



شرکت عمران شهر جدید پردیس



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرک های غرب تهران



شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی



شرکت حمل و نقل ریلی رجا



معاونت فنی فوه فاضلاب اداره کل تصفیه امور و روشنگی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک

روزنامه مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سهمیه ۲۶ دی ۱۳۹۶ • ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۳۹ • سال سیزدهم • شماره ۲۳۲۷ • قیمت ۱۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

پرونده دو واگذاری تا پایان سال بسته می شود

سخنگوی کمیسیون تلفیق تأکید کرد

دولت قیمت گذاری را از خود سلب کند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

عمده فعالیت خودروسازان خصوصی واردات و مونتاژ کاری است

اپلیکیشن مسیر یاب «ویز» رفع فیلتر شد!

Tuesday • 16 Jan. 2018 • Vol.13 • No.2337 • 10000 Rİ • ISSN:2008-2886

تعیین تکلیف ۴ مجتمع پتروشیمی در ماراتن مزایادات



معاون اکتشافات سازمان زمین شناسی و اکتشافات کشور مطرح کرد

تجارت جهانی ۱۰۰۰ میلیارد دلاری سنگ های قیمتی

جعبه سیاه سانچی شاه کلید حقایق

کشتی نفتکش سانچی در قعر دریا آرام گرفت گرفته اما بررسی ها برای علل وقوع حادثه و حقایق این سانحه درناک ادامه دارد. جعبه سیاه این کشتی علی رغم همان ۹۰۰ درجه گرمایی لغت: اقتصاد امن، اقتصادی است که بتواند چشم انداز مثبت و با ثباتی را برای فعالیت های تارمز گشایی شود. اظهار نظر کارشناسان همچنان ادامه دارد اما تا جعبه سیاه سانچی باز نشود، نمی توان هیچ مطلبی را با قاطعیت مطرح کرد.

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران

رانت و فساد اقتصاد را نا امن کرده است

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران با بیان این که تعاریف مختلفی در مورد اقتصاد امن وجود دارد، گفت: اقتصاد امن، اقتصادی است که بتواند چشم انداز مثبت و با ثباتی را برای فعالیت های اقتصادی ترسیم کند و باعث شود که سرمایه گذاری داخلی و خارجی در آن اقتصاد انجام شود.

نگاهی به سخنان شهردار پایتخت در شورای شهر تهران

شهرداری جدید و چالشی به نام ترک تشریفات مناقصات

شکاف ۲۰ هزار میلیارد تومانی در درآمد های شهرداری تهران در حدفاصل سال های ۸۴ تا ۹۶ باعث شده تا باز هم شهرداری پایتخت نقل محافل شود. به گزارش خبرنگار «مناقصه»، همین چند روز پیش بود که پیمانکاران طلبکار از شهرداری تهران روبروی شهرداری پایتخت به صف شدند تا بلکه بتوانند مطالبات خود را دریافت کنند. مطالباتی که گشته می شود هزاران میلیارد تومان است و البته مربوط به دوران مدیریت شهردار قبلی تهران.

اطلاعیه دفتر روحانی در مورد جمله «امام زمان (عج) هم قابل نقد است»

ریاست جمهوری منتشر شده و موجود است) به وضوح از ضرورت تحمل نقد در حکومت سخن می گویند و به عنوان شاهد مثال تأکید می کنند که حتی در دوره حکومت معصومین (ع) هم آن بزرگواران به مردم اجازه می دادند نظرات و نقدهای خود را مطرح کنند.

این نکته بیانگر سعه صدر، بزرگواری و تحمل در مشی حکمرانی معصومین و پذیرش نقد مردم و اظهار نظر آنها نسبت به اجزای حاکمیت و نه معصوم (ع) است.

این جملات علاوه بر این که قرائن تاریخی، فقهی و کلامی بسیاری دارد، به معنای قابل نقد بدون معصومین (ع) نبوده و این گونه نیز قابل استنباط نیست.

از اصحاب رسانه، سیاسیون، تربیون داران، خطباء و خصوصاً علمای ارجمند و فضلاء محترم حوزوی انتظار می رود، پیش از آن که مطالب تحریف شده و بعضاً هدفمند برخی چهره های سیاسی در رسانه ها را ملاک قضاوت و نقد قرار دهند؛ به اصل جملات بیان شده از سوی رئیس جمهور (که به راحتی از طریق پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری president.ir در دسترس است) رجوع فرمایند که پیامبر عظیم الشان اسلام (ص) فرمود: انی بعثت لاتمم مکارم الاخلاق»



عبارت «امام زمان (عج) هم قابل نقد است» نه در سخنان ایشان وجود داشته و نه از آن قابل استنباط می باشد. بدیهی است باور و اعتقاد به عصمت انبیا و معصومین (ع) از مسلمات قطعی

دفتر رئیس جمهور در واکنش به برخی اظهار نظر ها پیرامون سخنرانی روحانی در دیدار وزیر و مسؤولان وزارت امور اقتصادی و دارایی اطلاعاتیه ای منتشر کرد.

به گزارش مهر، دفتر رئیس جمهور در واکنش به برخی اظهار نظر ها پیرامون سخنرانی حسن روحانی در دیدار وزیر و مسؤولان وزارت امور اقتصادی و دارایی، ضمن تکذیب انتساب این جمله به رئیس جمهور که «امام زمان (عج) هم قابل نقد است» تأکید کرد: بسیار و اعتقاد به عصمت انبیا و ائمه معصومین (ع) از مسلمات قطعی تشیع است.

متن اطلاعیه دفتر رئیس جمهور به این شرح است: «بسم...الحرمین الرحیم- در پی برخی حاشیه سازی ها پیرامون سخنرانی ریاست محترم جمهوری در دیدار وزیر و معاونان وزارت امور اقتصادی و دارایی (مورخ ۱۸ دی ماه سال ۹۶) به اطلاع می رساند:

مطالبی همچون «قابل نقد بودن معصومین (ع)» که با تطبیع و تحریف هدفمند جملات رئیس جمهور، ابتدائاً از سوی یک چهره سیاسی بیان شد و متأسفانه زمینه ساز قضاوت و موضع گیری گروهی از رسانه ها، اشخاص و برخی تشکلهای حوزوی گردید، کاملاً کذب است و از جمله، به هیچ عنوان

توهین به سیاهان مقدمه ای برای حمایت نژادپرستان از ترامپ

حزب دموکرات را شکست دهد. به عبارت بهتر، ترامپ آرای نژادپرستان که اکثر آرای خاموش بود را با تأکید بر کلیدواژه «حیای قدرت آمریکا» به صحنه سیاسی آورد.

در حال حاضر رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در صدد است تجربه انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ را در انتخابات میان دوره ای کنگره نیز تکرار کند.

ترامپ دریافته است که شکست جمهوریخواهان در انتخابات میان دوره ای کنگره، مقدمه ای برای تحقق شکست وی در انتخابات ریاست جمهوری آتی و خروج وی از کاخ سفید خواهد بود.

هم اکنون ترامپ بار دیگر در صدد جمع پیاده نظام سیاسی خود بر آمده است. ترامپ به خوبی می داند که نژادپرستان برای ادامه حمایت از وی، نیازی به انگیزه دارند. از این رو ترامپ سعی دارد هزار گانه ای به بیانات وقیحانه و توهین آمیز خود علیه رنگین پوستان، نیاز هواداران خاص خود را برآورده سازد.

در هر حال، اظهارات دونالد ترامپ در خصوص مهاجرین آفریقایی تبار در آمریکا، نه تنها تصادفی بیان نشده است، بلکه به صورتی کاملاً هدفمند و با انگیزه های مشخص صورت گرفته است. انگیزه های که بار دیگر پرده از چهره رئیس جمهور نژادپرست آمریکا و حامیان وی برداشته است.



مجلس سنا و حتی مجلس نمایندگان را در دست گیرند.

در چنین شرایطی رئیس جمهور آمریکا برای فرار از این وضعیت دست به نوعی انتحار سیاسی زده است. این انتحار سیاسی با هدف جمع دوباره توان نژادپرستان و ناسیونالیست های آمریکایی در انتخابات میان دوره ای کنگره صورت گرفته است.

در جریان ناآرامی های سال گذشته در آمریکا نیز ترامپ اظهاراتی را در حمایت از نژادپرستان بیان کرده بود که مورد استقبال

رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در اظهاراتی وقیحانه، مهاجرین آفریقایی تبار در کشور را مورد تمسخر قرار داد و بدترین توهین ممکن را علیه آنها بیان کرد.

به گزارش مهر، مقامات کاخ سفید و خصوصاً دونالد ترامپ پس از این اظهارات، در صدد لاپوشانی آن بر آمده و از عذرخواهی نسبت به توهینی که به رنگین پوستان روا داشته اجتناب کردند.

سؤال اصلی اینجاست که چرا ترامپ در ابتدای سال ۲۰۱۸ میلادی و در حالی که تنها چند روز از آغاز سال نو گذشته است، چنین اظهاراتی را بیان کرده است؟ و آیا وی هدف خاصی را در این خصوص دنبال می کند؟

پاسخ این سؤال کاملاً مثبت است. دونالد ترامپ سال ۲۰۱۷ میلادی را در حالی به پایان برد که محبوبیت وی در سرتاسر آمریکا به حدود ۳۲ درصد رسیده بود.

این محبوبیت اندک علاوه بر آن که امکان و دورنمای حضور دوباره ترامپ در کاخ سفید و پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ را تیره و تاری می سازد، بلکه زمینه ساز بروز اختلافات مزمن و دامنه دار میان کنگره و کاخ سفید می باشد.

نتایج نظرسنجی های صورت گرفته نشان می دهد که دموکرات ها در انتخابات میان دوره ای کنگره اقبال به راحتی می توانند جمهوریخواهان را شکست داده و اکثریت

یادداشت

عبرت های سانچی!

رامین شاهی

حادثه پشت حادثه: گویا دیگر بر ایمان عادی شده بدون هیچ عکس العمل هیجانی شاهد وقوع زلزله، سیل، آتش سوزی و مرگ و میر هموطنانمان در نقاط مختلف کشور باشیم. گویا دیگر در ج پیام تسلیت و همدردی با حادثه دیدگان مختلف و درج جمله غم انگیز «ایران تسلیت» در فضا های مجازی برای همه ما تکراری شده است.

از آتش سوزی و فرو ریزختن ساختمان پلاسکو تا غرق شدن کشتی سانچی فاصله ایست از دی ماه ۹۵ تا دی ماه سال جاری ای پس از فاجعه ساختمان پلاسکو تهران، شاهد سیل شمال غرب کشور، انفجار معدن زمستان یورت، واژگونی اتوبوس دانش آموزان هرمزگان، زلزله کرمانشاه و زلزله کرمان نیز بوده ایم! در عین حال، شاهد مرگ و میر سالیانه ۱۸۰۰۰ نفر در جاده های کشور نیز هستیم.

واقعیت این است که وقوع حوادث در همه جهان امری طبیعی است و کشور ما نیز از این امر مستثنی نیست؛ هر چند که برخی از وقایع مانند وقوع طوفان ها و سیل های بزرگ در سطح قاره ای در کشور ما رخ نمی دهد اما در مجموع سر زمین ما، کاملاً حادثه خیز است.

اتفاق کشتی سانچی در آب های خارج از کشور مان رخ داده است: اما می توان به استناد گفته رییس سازمان مدیریت بحران کشور، ادعا کرد ایران در این رابطه در تبه ششم جهان و چهارم آسیا به لحاظ حادثه خیز بودن قرار دارد! به گونه ای که در نیم قرن گذشته به تنهایی حدود ۱۴ زلزله بین ۶.۲ تا ۷.۷ ریشتر در آن رخ داده است لذا باید توجه داشت چه بخواهیم و چه نخواهیم کشور مان حادثه خیز است و این در تمام طول تاریخ بوده است و نیاکان ما به خوبی با آن کنار آمده اند.

باید اعتراف کرد حادثه کشتی سانچی اگر اولین حادثه در این سطح بوده، اما آخرین آن نخواهد بود و ممکن است خدای ناکرده در آینده ما شاهد حوادث دیگری باشیم. ناگزیر باید مدیریت بحران را در کشور تقویت کرد و آن را در تمام زمینه ها به کارایی سطح اول جهان رساند تا بتوانیم بهترین عملکرد را برای کمک به حادثه زدگان مختلف داشته باشیم. موضوعی که متأسفانه در تمامی حوادث از سیل گرفته تا زلزله و... با ناکارآمدی های فاجعه بار مواجه است.

باید پذیرفت مدیریت بحران امری است که به تربیت نیرو و توانی انسانی و مدیران کارآمد نیاز دارد تا لحظه بحران قدر تائیه ها را بداند و بدین ترتیب حجم خسارت های جانی و مالی، کاهش یابد. در این شرایط سهیل انگاری ها پذیرفته نیست! رخ داد به گونه ای که گفته شد پیکر های کشته شدگان را از عمق ۱۱۰ متری اقیانوس به بیرون خواهیم کشید. در حالی که کشور ما تاکنون تجربه چنین عملیات تجسسی را نداشته و بهتر بود به جای دادن وعده های بی مورد، پیش تر به بررسی واقعیت های هر تصمیمی پرداخته شود.

باید پذیریم این اتفاقات در اشکال مختلف، می تواند ادامه داشته باشد! باید امکانات لازم را در کنار افزایش قدرت و سرعت در تصمیم گیری ها و هماهنگی ها داشته باشیم تا برای کاهش صدمات جانی و مالی پیشامدهای بعدی بر نامه ای داشته باشیم.

روزنامه مناقصه مزایده برگزار می کند

مسئولیت های مدنی، کیفری، اداری اعضای کمیته فنی و بازرگانی و اعضای کمیسیون مناقصات

ارائه دهندگان

علی قره داغلی- علیرضا پوراسد

مکان: روزنامه مناقصه مزایده

شنبه ۳۰ دی ماه / ساعت ۹ الی ۱۴

هزینه: ۷۰۰۰۰ تومان

همراه با پذیرایی و ناهار

تلفن: ۰۲- ۸۸۴۷۵۷۹۰

روزنامه مناقصه مزایده برگزار می کند

اولین کارهای علمی عمومی کار کرده علمی مناقصه مزایده

ویژه دبیر، رئیس و اعضای کمیسیون مناقصات دستگاه های اجرایی

برای ثبت نام با دبیرخانه گردهمایی تماس بگیرید

۰۲- ۸۸۴۷۵۷۹۰ (داخلی ۳۰۵)

گزارش روزنامه مناقصه مزایده از آگهی های منتشر شده در بیش از ۱۰۰ روزنامه کشور در روز دوشنبه ۲۵ دی ۱۳۹۶

آمار کلی

تعداد روزنامه های دارای فراخوان	۵۲
تعداد کل فراخوان ها	۲۹۴
فراخوان های جدید	۲۳۲
مناقصات	۱۷۰
مزایادات	۵۷
مشارکت	۳
خرید خدمات	۲

تعداد فراخوان ها به تفکیک موضوعی

مناقصات	تعداد
آب و فاضلاب	۱۲
عمرانی	۴۵
برق و الکترونیک	۲۲
خدمات عمومی	۱۷
صنعت سلولزی، چاپ و آموزش	۳
دریایی و ساحلی	۲
نفت و گاز	۳
پهناشت	۱
کارگاه صنعتی	۳
اتوماسیون و ابزار دقیق	۱
صنعت	۱۴
معدن	-
صنایع غذایی و کشاورزی	-
فلز و آلیاژهای فلزی	-
صنعت نساجی	۱
وسایل نقلیه و کمپینگ	۴
لوازم اداری و خانگی	-
لوله و اتصالات	-
مالی	-
صنایع هوایی	-
صنعت ترابری	-
ایمنی و هشدار	۶
فضای سبز، ورزشی و تفریحی	۲۵
رایانه و فناوری	۸
صنایع شیمیایی	۱
متفرقه	۲

مزایادات

امتیاز و حقوق	۱۰
املاک و اموال غیر منقول	۱۶
کالا، ماشین آلات و فایعات	۳۱
سایر مزایادات	-

مشارکت

مشارکت عمومی و خصوصی	۲
جذب سرمایه گذار	-

خرید خدمات

خدمات مشاوره مهندسی	۱
---------------------	---

سخنگوی کمیسیون تلفیق تأکید کرد

دولت قیمت گذاری را از خود سلب کند



این اختیار را از ۳ سال گذشته در خصوص تغییر قیمت‌ها داشته‌است و یکی از مسایلی که در جلسه با دولت مطرح شد این بود که دولت می‌توانست در ۳ سال گذشته از اختیاراتش در خصوص تغییر قیمت حامل‌های انرژی استفاده کند، بنابراین تغییر قیمت تقریباً جهشی حامل‌های انرژی به صورت ۵۰ درصد افزایش قیمت، با شرایط فعلی کشور سازگاری ندارد. وی ادامه‌داد: ما اعتقاد داریم جهت‌گیری‌های دولت باید به سود و نفع دولت باشد و همچنین قانون باید جنبه اجرایی داشته باشد و احساس می‌کنیم دغدغه‌های دولت و مجلس و نمایندگان در یک مسیر است و هر دو به دنبال یافتن بهترین راه برای تخصیص منابع و کمک به مردم هستیم بنابراین جلسات مجلس و دولت مفید و مؤثر است.

یوسف‌نژاد گفت: انتشار... گزارش کمیسیون تلفیق که به صحن مجلس ارایه می‌شود با نظرات نمایندگان در صحن سازگاری و تطبیق داشته باشد. وی در تشریح مصوبات دولت افزود: پیشنهاد دولت در خصوص وام ازدواج ارساءه وام ۱۰ میلیون تومانی به هر یک از زوجین با بازپرداخت ۴ ساله بود اما لحاظ نظرات کمیسیون تلفیق میزان وام ازدواج به ۱۵ میلیون تومان با بازپرداخت ۵ ساله افزایش یافت، همچنین مقرر شد که بانک مرکزی در این رابطه هر ۶ ماه یکبار به کمیسیون فرهنگی مجلس گزارش ارایه کند تا نظرات‌ها به صورت مؤثرتر اعمال شود. نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی افزود: مقرر شد دو هزار میلیارد تومان توسط بانک مرکزی برای اشتغال‌زایی مددجویان کمینه‌تعداد پرتزیهتی اشتغال یابد که از این میزان ۱۴۰۰ میلیارد تومان آن سهم دستگاه‌های امداد و ۶۰۰ میلیارد تومان سهم سازمان بهزیستی خواهد بود. یوسف‌نژاد

افزود: همچنین براساس مصوبه کمیسیون تلفیق، بانک‌ها موظف شدند تا هزار میلیارد تومان از منابع فرض‌الحسنه خود را در اختیار ستاد دیه قرار دهند تا صرف امور مربوط به دیه و کمک به زندانیان نیازمند با اولویت زان شود. وی ادامه داد: همچنین به وزارتخانه‌های تعاون و ارتباطات و دستگاه‌های وابسته این اختیار داده شد تا سقف ۵۰۰ میلیارد تومان از اموال مازاد خود را به فروش برسانند و درآمد کسب شده را صرف افزایش سرمایه بانک‌های توسعه تعاون و پست بانک شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در تشریح مصوبات دیگر این کمیسیون گفت: بانک مرکزی براساس تصمیم‌گیری مصوبه کمیسیون تلفیق برای ۱۰۰ هزار نفر از ابتراگران پارانه تسهیلات اختصاص دهد، براساس مصوبه دیگر ابتراگرانی که تا پایان سال ۱۳۹۵ ا قبیل از آن به مقدار ۲۰ میلیون تومان وام دریافت و آن را تسویه کرده‌اند می‌توانند برای ساخت خانه جدید از شرایطی که برای اعطای وام اعلام می‌شود، استفاده کنند.

تکلیف دستگاه‌های اجرایی برای تدوین بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد در سال آینده
وی ادامه داد: براساس تبصره ۲۰ لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور باید بودجه‌نویسی بر مبنای عملکرد مدنظر باشد، بر این اساس دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی باید به این مهم توجه کنند و بر این اساس مقرر شد که دستگاه‌های اجرایی ملی ۵۰ درصد و دستگاه‌های اجرایی استانی صددرصد بودجه را براساس عملکردها تنظیم کنند که بر این اساس اختیار مدیران افزایش یابد اما می‌کند و دستگاه‌های اجرایی نیز نیز دارای انگیزه شده و نظرات‌ها مؤثرتر می‌شوند و تخصیص را با عملکرد

روند رو به رشد برخی شاخص‌های

اقتصادی کشور در ۵ سال گذشته نشان از آن دارد که راهبردهای دولت تدبیرر و امید در رشد این شاخص‌ها بی‌تأثیر نبوده است. تعامل سازنده با دنیا و دیپلماسی دولت یازدهم نقش اساسی در شکل‌گیری این آمارها دارد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی، رییس‌جمهوری در جلسه با رؤسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: با استناد به آمارهای رسمی از روند توسعه و پیشرفت کشور به رغم همه تلاش‌های دشمنان، شرایط اقتصادی ما از شرایط متوسط دنیا بهتر است اما این بدان معنا نیست که همه مشکلات حل شده است.

این سخنان رییس‌جمهوری موجب شد تا بسیاری منتقدان بی‌توجه به دیگر متغیرهای تأثیرگذار در درگیری‌های خشونت‌آمیز دو هفته پیش، سیاست‌های دولت را در عین حال علل اصلی این اتفاقات تلقی کنند. برای بررسی صحت و سقم دلایل منتقدان و سخنان رییس‌جمهوری لازم است نگاهی به آمارهای جهانی و ملی در زمینه توسعه ایران در شاخص‌های مختلف اقتصادی داشته باشیم.

رشد ۷ پله‌ای شاخص رقابت‌پذیری
یکی از مهم‌ترین شاخص‌های بین‌المللی اقتصاد شاخص رقابت‌پذیری یک کشور در فروش، عرضه کالا و خدمات در یک بازار در مقایسه با دیگر شرک‌ها و کشورهای حاضر در همان بازار است.

براساس گزارش سال ۲۰۱۷ «مجمع جهانی اقتصاد» (WEF) ایران در شاخص رقابت‌پذیری به نسبت سال ۲۰۱۶ گام‌های اساسی برداشته تا جای که جایگاه کشور در این شاخص به نسبت سال پیش، جهشی ۷ پله‌ای داشته و از رتبه ۷۶ جهانی به ۶۹ رسیده‌است. براساس آمار این مؤسسه بین‌المللی، رتبه ایران در ۱۳۷ کشور جهان سنجیده شده است.

در این گزارش می‌خوانیم بهبود رتبه ایران در این شاخص بیش از هر چیز متأثر از برجام و ایجاد امید به آینده‌ای روشن برای مبادلات و همکاری‌های اقتصادی ایران و کشورهای غربی است.

رشد ۱,۵ درصدی سهم سلامت در اقتصاد
براساس ادعای اقتصاددان‌ها و کارشناسان حوزه سلامت به ازای هر ۱۰ درصد افزایش طول عمر، نیم درصد افزایش در رشد اقتصادی به دنبال دارد. براساس آمارهای جهانی روند هزینه‌کرد در بخش سلامت ایران از سال ۱۹۹۵ رشدی فزاینده داشته اما این روند از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۳ میلادی نسبت به تولید ناخالص داخلی ایران

کاهشی بوده است.

با اجرای طرح تحول سلامت در ایران سهم سلامت از تولید ناخالص ملی افزایش بود تا جایی که به گواه آمارهای داخلی هم‌اکنون سهم سلامت از تولید ناخالص داخلی ۷,۱ درصد است. همچنین براساس آمارهای جهانی ایران در شاخص‌های سلامت توسعه پایدار در سال ۲۰۱۶ جهشی ۳۵ پله‌ای را تجربه کرده‌است.

تازه‌ترین نتایج مطالعه «میزان پیشرفت کشورها در شاخص‌های توسعه‌ی پایدار» نشان می‌دهد ایران در رتبه ۶۹ در بین ۱۸۸ کشور جهان قرار دارد. مطالعه جهانی هر سال توسط انستیتو سنجش و ارزشیابی سلامت در دانشگاه واشنگتن در سیاتل ایالات متحده آمریکا صورت می‌گیرد. در این

هجدهمین اقتصاد بزرگ دنیا معرفی

کند. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرده‌است تولید ناخالص داخلی ایران افزایش قابل توجهی داشته و در سال ۲۰۱۷ نیز ۹۲ میلیارد دلار افزایش یابد و به ۱,۵ تریلیون دلار برسد. **کنترل تورم دستاورد طلایی دولت**
نرخ تورم یکی از شاخص‌های سنجش توان رقابت‌پذیری کشورهاست که هر سال از سوی مجمع جهانی اقتصاد منتشر می‌شود.

سال ۹۲ و همزمان با روی کار آمدن دولت یازدهم نرخ تورم در ایران در حدود ۴۰ درصد بود که به تدریج مدعی بودند ۷ واحد یا درصد این رشد به خاطر افزایش درآمد و تولید صادرات نفت تا داده‌ام می‌توان گفت در این سال اقتصاد ایران رشد بی‌رقابت را تجربه کرد.

تراز تجاری و روند رو به رشد مثبت
شدن تراز تجاری ایران پس از ۳۷ سال یکی از مهم‌ترین موفقیت‌های دولت در حوزه اقتصاد به شمار می‌آید. تحقق این مهم در حالی صورت گرفت که در برخی دوره‌ها میزان واردات کشور به رقم ۶۰ میلیارد دلار هم رسیده بود.

با شروع کار دولت تدبیرر و امید به تدریج بر حجم صادرات غیرنفتی کشور افزوده و میزان واردات کاسته شده تا جایی که میزان صادرات غیرنفتی برای اولین بار در سال ۹۵ از میزان واردات بیش‌تر شده و حدود ۲۵۰ میلیون دلار در آمد بیش‌تر از اختلاف صادرات غیرنفتی و واردات کالا داشته‌ایم.

این درحالی است که واردات کالا در دولت احمدی‌نژاد به خاطر درآمد نفتی بالا در شرایط قیل از تشدید تحریم‌ها، تدریج بر حجم صادرات غیرنفتی کشور افزوده و میزان واردات کاسته شده تا جایی که میزان صادرات غیرنفتی برای اولین بار در سال ۹۵ از میزان واردات بیش‌تر شده و حدود ۲۵۰ میلیون دلار در آمد بیش‌تر از اختلاف صادرات غیرنفتی و واردات کالا داشته‌ایم.

براساس آمارهای بانک جهانی، ایران در سال ۲۰۱۳ با تجربه نرخ تورم ۹۳ درصدی سومین کشوری بود که بالاترین میزان نرخ تورم را تجربه کرد. اما پس از ۴ سال و براساس آمارهایی که بانک جهانی ایران در سال ۲۰۱۶ در میان ۱۹۱ کشور مورد بررسی، در جایگاه ۲۲ قرار گرفته است.

کاهش ۲۰ پله‌ای رتبه ایران در شاخص تورم در حالی است که ایران در سال‌های ۲۰۱۲ رتبه نخست، ۲۰۱۳ رتبه سوم، ۲۰۱۴ رتبه پنجم جهان از لحاظ تورم به خود اختصاص داده بود.

روند مثبت رشد اقتصادی در کشور

رشد اقتصادی کشور در ۴ سال اخیر متأثر از تحریم‌ها، فضای کسب و کار به جای آمده از دولت احمدی‌نژاد، دگرهای کاهش چشمگیری شده بود تا جایی که این شاخص در پایان سال ۱۳۹۱ خورشیدی منفی ۶,۹ درصد بود.

تلاش تیم اقتصادی دولت، تعامل مثبت با دنیا و سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در دو سال اول دولت تدبیرر و امید

مدیران مرتبط می‌کند. یوسف‌نژاد با بیان این که در تبصره ۱۷ لایحه بودجه در خصوص بیمه سلامت تصمیم‌گیری شد، افزود: براساس مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق مقرر شد که دولت از روش مشارکت بخش خصوصی و تعاونی تعداد ۱۴ هزار پروژه نیمه‌تمام و یا آنهایی که اتمام یافته‌اند در حال بهره‌برداری هستند را واگذار کنند، نباید فراموش کرد که امروز در حدود ۷۱ هزار پروژه نیمه‌تمام در کشور داریم که حدود ۶۵ هزار استانی و ۶ هزار ملی هستند.

وی گفت: حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان منابع برای اتمام ۷۱ هزار پروژه نیمه‌تمام نیاز است، اگر عملکرد دو سال گذشته پروژه‌های عمرانی را نگاه کنیم تنها در هر سال ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به آنها اختصاص داده شده‌است و اگر یک محاسبه اجمالی داشته باشیم با این ۲۰۰ هزار میلیارد در سال حدود ۲۵ سال زمان نیاز دارد تا پروژه‌های عمرانی به اتمام برسد. یکی از روش‌هایی که دولت برای اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام پیش‌بینی کرده است استفاده از مشارکت بخش تعاونی و بخش خصوصی است که در تبصره ۱۹ این اختیار را خواستار شده است. سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه افزود: براساس مصوبه دولت برای جلب مشارکت بخش خصوصی و تعاونی برای اجرای پروژه‌های منتخب جدید و نیمه تمام و بهره‌برداری از پروژه‌های تکمیل شده یا در حال بهره‌برداری در قالب مشارکت عمومی – خصوصی نسبت به انعقاد قرارداد از روش‌های مختلف می‌تواند استفاده کند که این روش‌ها ممکن است مشارکتی، ساخت، بهره‌برداری و یا حتی برون‌سپاری باشد که البته شرایطی برای انجام این مهم در مواد مختلف لایحه در نظر گرفته شده است.

یوسف‌نژاد تأکید کرد: یکی از روش‌ها این است که دولت عدم تعیین قیمت‌گذاری اداری و غیر اقتصادی را تضمین کند، یعنی قیمت‌گذاری را از خود سلب می‌کند و یا بخشی از اعتبارات نیز به عنوان سهم دولت می‌تواند به صورت وجوه اداره شده در اختیار بانک‌ها قرار گیرد و حتی دولت می‌تواند ۱۰ درصد از ورودی آن‌ری خود به صندوق توسعه ملی را به صورت ربایی سالیانه در بانک‌ها سپرده‌گذاری کند و با این سپرده‌گذاری، شرایط را برای ارایه تسهیلاتی به بخش خصوصی فراهم کند که اگر اجرایی شود می‌تواند بخشی از پروژه‌های نیمه‌تمام را به سامان برساند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه افزود: بررسی تبصره‌های لایحه تقریباً به اتمام رسیده، و به غیر از موارد مرعاع‌اند و بررسی ردیف‌های بودجه‌ای که باید پیشنهادات الحاقی نیز مدنظر باشد، اما امعی اعضای کمیسیون تلفیق بودجه این است که تا فردا بررسی بودجه ۹۷ کل کشور را به پایان برسانند و گزارش خود را به هیأت ریسه پارلمان تقدیم کنند.

گام‌های رو به جلوی شاخص‌های اقتصادی ایران باراهبرد تعاملی

موجب شد تا ایران از رکود خارج شده و در پایان سال ۱۳۹۲ به مثبت ۳,۳ درصد برسد.

البته این رشد چشمگیر در سال ۱۳۹۴ عقیب‌تر قابل توجهی داشت و به منفی ۱,۸ رسید. کارشناسان دلیل چنین عقبگردی کاهش قیمت نفت و تداوم اثر تحریم‌ها و انتظار برای مذاکرات ایران می‌دانند. اما سال ۱۳۹۵ سال شکوفایی رشد اقتصادی در ایران محسوب می‌شود. در این سال به خاطر اجرای برجام و اثرات مطلوب آن و افزایش صادرات نفت کشور، رشد اقتصادی به بالای ۷ درصد رسید. هر چند که برخی از منتقدان مدعی بودند ۷ واحد یا درصد این رشد به خاطر افزایش درآمد و تولید صادرات نفت تا داده‌ام می‌توان گفت در این سال اقتصاد ایران رشد بی‌رقابت را تجربه کرد.

توازن تجاری و روند رو به رشد مثبت
شدن تراز تجاری ایران پس از ۳۷ سال یکی از مهم‌ترین موفقیت‌های دولت در حوزه اقتصاد به شمار می‌آید. تحقق این مهم در حالی صورت گرفت که در برخی دوره‌ها میزان واردات کشور به رقم ۶۰ میلیارد دلار هم رسیده بود. با شروع کار دولت تدبیرر و امید به تدریج بر حجم صادرات غیرنفتی کشور افزوده و میزان واردات کاسته شده تا جایی که میزان صادرات غیرنفتی برای اولین بار در سال ۹۵ از میزان واردات بیش‌تر شده و حدود ۲۵۰ میلیون دلار در آمد بیش‌تر از اختلاف صادرات غیرنفتی و واردات کالا داشته‌ایم.

این درحالی است که واردات کالا در دولت احمدی‌نژاد به خاطر درآمد نفتی بالا در شرایط قیل از تشدید تحریم‌ها، تدریج بر حجم صادرات غیرنفتی کشور افزوده و میزان واردات کاسته شده تا جایی که میزان صادرات غیرنفتی برای اولین بار در سال ۹۵ از میزان واردات بیش‌تر شده و حدود ۲۵۰ میلیون دلار در آمد بیش‌تر از اختلاف صادرات غیرنفتی و واردات کالا داشته‌ایم.

براساس آمارهای بانک جهانی، ایران در سال ۲۰۱۳ با تجربه نرخ تورم ۹۳ درصدی سومین کشوری بود که بالاترین میزان نرخ تورم را تجربه کرد. اما پس از ۴ سال و براساس آمارهایی که بانک جهانی ایران در سال ۲۰۱۶ در میان ۱۹۱ کشور مورد بررسی، در جایگاه ۲۲ قرار گرفته است.

کاهش ۲۰ پله‌ای رتبه ایران در شاخص تورم در حالی است که ایران در سال‌های ۲۰۱۲ رتبه نخست، ۲۰۱۳ رتبه سوم، ۲۰۱۴ رتبه پنجم جهان از لحاظ تورم به خود اختصاص داده بود.

روند مثبت رشد اقتصادی در کشور

رشد اقتصادی کشور در ۴ سال اخیر متأثر از تحریم‌ها، فضای کسب و کار به جای آمده از دولت احمدی‌نژاد، دگرهای کاهش چشمگیری شده بود تا جایی که این شاخص در پایان سال ۱۳۹۱ خورشیدی منفی ۶,۹ درصد بود.

تلاش تیم اقتصادی دولت، تعامل مثبت با دنیا و سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در دو سال اول دولت تدبیرر و امید

۲۳روزنامه دریک‌روزنامه ۱۲صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

زوتکن اقتصادی

اشتغال و خروج از رکود اولویت اصلی دولت



یک کارشناس اقتصادی گفت: مشکل اساسی این مملکت که از هر چیز دیگر مهم‌تر بوده مسأله اشتغال و خارج کردن کشور از حالت رکود است که دولت باید این امر مهم را در دستور کار خود قرار دهد.

به گزارش ایسنا، علی عدالتیان اظهار کرد: دولت در این چند روز اخیر کنترل بازار را در دست گرفته، قیمت تخم‌مرغ را کنترل کرده، سهام عدالت واریز شده و عوارض خروج از کشور کاسته شده است. به هر حال شنیدن این اخبار از سوی دولت بسیار جای امید و خوشحالی دارد. وی ادامه‌داد: مردم به شنیدن این خبرها علاقه دارند ولی مشکل اساسی این مملکت که از هر چیز دیگر مهم‌تر بوده مسأله اشتغال و خارج کردن کشور از حالت رکود است که دولت باید این امر مهم را در دستور کار خود قرار دهد. این کارشناس اقتصادی افزود: دولت باید حتماً برای خروج از رکود و اشتغال چاره‌ای بیندیشد و اگر این اتفاق رخ دهد بسیاری از مشکلات کشور ما حل خواهد شد. عدالتیان با اشاره به این که بودجه دو فصل مجزا دارد و درآمدها درآمدها هزینه‌های می‌شود، بیان کرد: با توجه به این که دولت درآمدهایش را براساس پیش‌بینی‌های خود در اقلام درآمدی در نظر می‌گیرد این که قیمت بنزین افزایش پیدا نکند باید مجلس آن را به تصویب برساند، اما هدف دولت این بود که قیمت بنزین افزایش پیدا کند.

وی با بیان این که با توجه به وضعیت موجود در کشور لغو افزایش قیمت بنزین کار درستی بوده و افزایش قیمت آن به صلاح کشور نخواهد بود، عنوان کرد: اقتصاد به صورت یک موج به سایر بخش‌ها منتقل می‌شود، افزایش قیمت بنزین یک درآمدی را برای دولت به وجود می‌آورد و می‌تواند از این پول برای برنامه‌های خود در سال آینده استفاده کند، اما این را باید در نظر داشت که دولت در کنار آن به دنبال این است که رکود را نیز از بین ببرد اما اگر قیمت حامل‌های انرژی افزایش پیدا کند، بر قیمت کالاهای تولیدی نیز تأثیر دارد و باعث تورم می‌شود و این تورم با رکود توأم شده و مشکلات کشور را بیش‌تر خواهد کرد. این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: در نهایت ما باید به یک راه منطقی دست پیدا کنیم تا هزینه‌های دولت پوشانده شود و همچنین مشکلاتی نظیر رکود و تورم گریبان گیر کشور ما نشود.

فرصت ۳ ماهه دولت

برای حذف ۳۰ میلیون یارانه بگیر



نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق بودجه با اصرار دولت مبنی بر حذف حداقل ۳۰ میلیون نفر از یارانه‌گیران موافقت کرده و اجازه دادند تا برای این کار حساب‌های بانکی بررسه شود. به گزارش فارس، دولت را لایحه بودجه سال ۹۷، پارانه نقدی و غیرنقدی خانوار از ۳۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه ۹۶ به ۲۲ هزار میلیارد تومان تقلیل داده است. این بدان معنا خواهد بود که از حدود ۷۵ میلیون نفر یارانه‌گیر، بالغ بر ۳۵ تا ۴۰ میلیون نفر مشمول یارانه نقدی نخواهند بود. به تعبیری دیگر از جمعیت موجود، هدف‌گذاری دولت در شرایط کنونی پرداخت یارانه به شکل نقدی و غیرنقدی برای حدود ۴۱ میلیون نفر است. در حال حاضر بررسی بودجه ۹۷ کل کشور را به پایان برسانند و روز گذشته اعضای کمیسیون تصمیم گرفتند که با پیشنهاد و یافشاری دولت با این موضوع موافقت کنند.

حذف یارانه ثروتمندان در ۳ ماه اول سال آینده
بر این اساس نمایندگان با جدول پیشنهادی تبصره ۱۴ لایحه بودجه سال آینده موافقت کردند. در بخشی از این تبصره پیشنهاد شده: دولت موظف است نسبت به حذف یارانه خانوارهای پردرآمد طی ۳ ماه اول ۹۷ به صورت تدریجی اقدام کند.

خود ارضایی یارانه کلیدی می‌خورد
همچنین در ادامه راه برای انصراف داوطلبانه پیش‌بینی شده است: افرادی که تمایل به بررسی تراکتش مالی خود و آزمون وسع دولت ندارند، می‌توانند از دریافت یارانه انصراف دهند.

نمایندگان مصوب کردند: در صورتی که پس از حذف یارانه خانوار، افراد نسبت به حذف معترض باشند، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرف یک ماه موضوع را بررسی و در صورت اشتقاق یارانه آنها وصل می‌شود.

دسترسی به تراکتش‌های بانکی و مالی برای دولت میسر شد!
آنچه تاکنون رقم خورده است، فارغ از آن که احتمال دارد در روزهای آتی مفاد آن در صحن علنی مجلس تغییر کند، آن است که برای اولین بار به دولت اجازه دسترسی به تراکتش‌های مالی را بمنظور حذف یارانه پردرآمدها و غیرنیازمندان داده شده است. یعنی تمامی دارندگان این اطلاعات باید به قانون تمکین کرده و دولت را در این راستا یاری دهند. قاعداً دولت به عنوان حاکم و اجرای قانون نیازمند چنین دسترسی نبوده و برای اعمال این احتیاجی ندارد. پیش‌تر نیز مسؤولان وزارت رفاه تنها راه حذف ثروتمندان از مسیر بررسی و کنترل حساب‌های بانکی می‌گذازد.

تعیین آزمون وسع برای یارانه‌گیران
همچنین نکته دیگر تعیین آزمون وسع برای یارانه‌گیران است که ابهامات فراوان دارد و سیاست‌گذار مراد از این موضوع را به‌وضوح توضیح نداده و همچنان سر بسته است. احتمالاً آزمون وسع براساس میزان حقوق افراد در نظر گرفته شود، چراکه بررسی و حذف افراد براساس میزان حقوق مطرح بود و از اقام ۵ تا ۷ میلیون تومان از سوی کارشناسان در رسانه‌ها بمنظور مرز میان یارانه‌گیران و غیرمشمولان منعکس شده بود.

سال‌های گذشته برای پرداخت یارانه نقدی، دولت در ردیف‌های عمومی بودجه منابعی پیش‌بینی کرده بود که در مواقع اضطرار و هنگام پرداخت یارانه از آن بهره‌مند می‌شد. این منابع برای برخی از سال‌ها ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود.

یارانه نقدی سال آینده از بودجه اعتباری نمی‌گیرد
اما نکته تبصره ۱۴ لایحه بودجه سال ۹۷ این است که از محل ردیف‌های عمومی بودجه منابعی مفروض نشده، بنابراین این دولت حاکم‌تر ۲۰ تا ۲۰ درصد مصارف جدول تبصره ۱۴ می‌تواند جابه‌جا کند. این بدان معناست که مسؤولان باید طبق پیشنهاد کمیسیون تلفیق در ۳ ماهه اول وضعیت یارانه‌گیران را روشن کنند، زیرا هرچه این کار به تعویق بیفتد، به معنای کسری درآمدهای تبصره ۱۴ تلقی شده و تا مأموریت‌های دیگر باز خواهد ماند.

طبق پیش‌بینی‌ها بودجه ۹۷ تا اوایل اسفندماه سال جاری به قانون تبدیل شده و به دولت ابلاغ می‌شود. در صورت عدم تغییر این تبصره، فرصت یک‌ماهه برای تهیه تدوین دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های اجرایی وجود دارد و از سال آینده روند حذف تدریجی در مدت مذکور عملیاتی می‌شود.

دو مدل اجرایی حذف یارانه‌گیران

درویکرد نسبت به بالایش یارانه‌گیران وجود دارد، اول آن که مانند شرایط گذشته با آزمون و خطا، یارانه پردرآمدها حذف شود یا آن که شناسایی دهک‌های پایین، شامل مشمولان نهادهای حمایتی و اقشار خاص مالیی افراد

در نظر گرفته شود. این دایره تعریف نمی‌شوند، حذف خواهند شد. این رویکرد شیوه پیشنهادی دولت برای سال ۹۷ است که بارها نقل شده و جزئیات آن نیز موجود است. جزئیات این شیوه نشان می‌دهد حدود ۴۱ میلیون نفر را رقم ۲۳ هزار

میلیارد تومان می‌توانند یارانه دریافت کنند.



معاون اکتشافات سازمان زمین شناسی و اکتشافات کشور مطرح کرد

تجارت جهانی ۱۰۰۰ میلیارد دلاری سنگ های قیمتی



قیمتی یک کیلویی تا یک سال کار تراشکاری یک خانواده را تأمین می کند. وی افزود: حتی دلار دارد که انتظار می رود حداقل ایران با وجود این که یک درصد جهان را در اختیار دارد یک درصد از تجارت جهانی سنگ های قیمتی را نیز به خود اختصاص دهد. برنا با اشاره به مشکل عدم تمرکز روی فراوری سنگ های قیمتی اظهار کرد: نبود مسئولیت مشخص برای حوزه استخراج منسجم سنگ های قیمتی باعث شده است این کشور با مشکلات فراوانی در قاجاق به صورت قلمه جمع کنند و در بازار به طور غیرقانونی به فروش برسانند، چرا که یک سنگ

قیمتی یک کیلویی آن و تمرکز روی این فرایند است، چرا که در ایران حجم زیادی از ذخایر مشاهده می شود از آنجا که بسیاری از سنگ های وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز معرفی می کند که انتظار می رود در آنجا ساماندهی لازم در این زمینه صورت بگیرد که متأسفانه چندان چشم می خورد که قلمه سنگ های قیمتی را از دیوهای سنگان می دزدند. معاون اکتشافات سازمان زمین شناسی و اکتشافات کشور با بیان این که وظیفه سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی شناسایی و معرفی محدوده های دارای ذخایر است، گفت: عمده موضوع در سنگ های

برنا در خصوص این که بخش اکتشاف در معاونت معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت فراوری سنگ های قیمتی و فلزات گرانبه به معاونت صنایع این وزارتخانه واگذار شده است، اظهار کرد: در حوزه سنگ های قیمتی باید کل صفر تا ۱۰۰ یک زنجیره متمرکز باشد، چرا که اگر این تمرکز اتفاق نیفتد ظرفیت های سنگ های قیمتی هز می رود. معاون اکتشافات سازمان زمین شناسی و اکتشافات کشور با اشاره به عمده ذخایر سنگ های قیمتی در کشور، گفت: عمدتاً سنگ های قیمتی در سراسر مناطق کشور پخش شده اند، ولی در مواردی مراکز برای سنگ ها وجود دارد که شمار آنها به دو عدد می رسد که یکی قم به عنوان مرکز عقیق داندست و از منطقه ای مانند خراسان به عنوان مرکز فیروزه یاد کرد. وی با اشاره به ذخایر فعلی فیروزه در خراسان، بیان کرد: به نظر می رسد در خراسان رضوی اکنون بیش از ۱۳ هزار تن فیروزه وجود داشته باشد و رگه های از این سنگ نیز در خراسان جنوبی و سمنان هم به چشم می خورد. این فعال معدنی با تأکید بر این که باید برای محصولات معدنی در حوزه سنگ های قیمتی برندسازی اتفاق بیفتد، اظهار کرد: اکنون می توان گفت که فقط یک برند در حوزه سنگ های قیمتی وجود دارد و دیگر فعالیتی در این زمینه صورت نگرفته است.

اهدای لوح تقدیر به مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

علیرضا زرم حسینی، استاندار کرمان، با اهدای لوح تقدیر به محموددشهپا، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان از تلاش خالصانه و مجدانه وی و همکاران شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در راستای مدیریت بحران ها از قبیل زلزله هجدک، کوهپنا، وقوع سیلاب در سال گذشته و تسریع خدمات رسانی در حوادث و بلایای طبیعی تقدیر و تشکر کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در بخشی از متن لوح تقدیر آمده است: «بدین وسیله از زحمات و تلاش های ارزشمند جنابعالی در راستای مدیریت بحران ها که نقش مؤثری در کاهش خطرپذیری و سرعت بخشیدن به اقدامات در جریان حوادث و بحران های سال ۱۳۹۵ در استان کرمان ایفا کرده اید، صمیمانه تقدیر و تشکر می گردد.» گفتنی است که شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در سال جاری پیش از این نیز موفق به کسب رتبه برتر در کنفرانس ملی کاربرد سامانه اطلاعات مکانی صنعت آب و برق کشور و کسب رتبه برتر شرکت های زیرمجموعه وزارت نیرو شده بود.

الگو برداری دستگاه های دولتی از خدمات پالایشگاه هاشمی نژاد

شهردار سرخس با اشاره به پتانسیل های موجود در این شهر مرزی گفت: توانمند کردن مردم و انجام خرید های مورد نیاز پالایشگاه باعث رشد شهرستان سرخس شده است، لذا سایر دستگاه های دولتی مستقر در شهرستان نظیر گمرک، راه آهن و منطقه ویژه اقتصادی باید از این اقدام پالایشگاه الگو برداری کرده تا شاهد آرایه خدمات هر چه پیش تر به شهروندان باشیم. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد، احمد صفایی در دیدار مشترک اعضای شورای شهر با مدیرعامل این مجتمع گاز ی افزود: خوشبختانه با انسجام و برنامه های صورت گرفته از سوی پالایشگاه، شاهد آرایه خدمات به شهروندان و توسعه کسب و کارها در سرخس هستیم که دستگاه های دولتی حاضر در شهرستان باید از این نگاه تعامل بخشی پالایشگاه الگو برداری کنند. وی با بیان این که در حال حاضر بیش از ۴۳ هزار شهروند در این شهرستان مرزی سکونت دارند، تصریح کرد: بخشی از شهروندان امروز به عنوان کارکنان پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد در حال خدمت به مردم هستند لذا با انسجام پیش تر و تعاملات فی مابین بین شهرداری و پالایشگاه باید در جهت مباحث فرهنگی گام های پیش تر برداشته شود. صفایی اذعان کرد: شهرستان سرخس از موضوع آسیب های اجتماعی رنج می برد و باید با استفاده از پتانسیل های موجود اقدامات پیش تر در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی برداشته شود تا شاهد وحدت و انسجام هر چه پیش تر در بین شهروندان در زمینه های فرهنگی و اجتماعی باشیم. شهردار سرخس در ادامه به تقدیر از دست ما می رسید. همگی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد از جمله نمایندگان کتاب بیان کرد: با توجه به این که اداره ارشاد متولی حوزه فرهنگ شهرستان است اما اقدامات بین بخشی و همکاری های پالایشگاه و برگزاری نمایشگاه های کتاب باعث ارتقای فرهنگ شهرستان و بالا رفتن جایگاه سراسر این مطالعه می شود. وی تأکید کرد: برگزاری نمایشگاه های کتاب و سایر برنامه ها باعث کاهش آسیب های اجتماعی در سطح جامعه می شود.

بررسی پرداخت حقوق دولتی معادن توسط مجلس



جلسه پس از نشست مربوط به تعیین اعضای هیأت تحقیق و تفحص بود که در آن، یکسری اسناد و مدارک مربوط به وضعیت پرداخت حقوق دولتی معادن در همه استان ها ارائه شد. عضو هیأت تحقیق و تفحص از

گروه معدن و زمین - تحقیق و تفحص از فعالیت ها و واگذاری معادن که پیش تر از سوی مجلس کلیه خورده بود با تحویل گزارش های استانی وارد فاز جدیدی شد. به گزارش «**مناقصه**»، پیش تر نیز علی اسدی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در خصوص تحقیق و تفحص از معادن کشور، اظهار کرده بود: در معادن کشور از ابتدا تاکنون تحقیق و تفحصی صورت نگرفته بود و افرادی نیز که با معادن در ارتباط بودند، شکایتی در این خصوص نداشتند که به دست ما می رسید. همین امر سبب شد اولین جلسه تحقیق و تفحص از وزارت صنعت درباره واگذاری معادن در مجلس برگزار شود. همچنین عبدالرسول، عضو هیأت تحقیق و تفحص از وزارت صنعت در صدور مجوز واگذاری معادن از برگزار ی اولین جلسه کاری این کمیته خبر داد و گفت: در این جلسه مقرر شد اسناد و مدارک مربوط به پرداخت حقوق دولتی برخی معادن خاص تهیه شود. رعیان اظهار داشت: این نخستین

وزارت صنعت در صدور مجوز واگذاری معادن تصریح کرد: در این جلسه بررسی هایی مبنی بر این که آیا حقوق دولتی معادن به درستی پرداخت شده یا نه و این که چه مقدار از این حقوق وصول شده است، صورت گرفت و بحث هایی در خصوص این که چه میزان کسری حقوق دولتی معادن در همه استان ها وجود دارد، مطرح شد. عضو هیأت تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت صنعت با بیان این که در پرداخت حقوق دولتی برخی معادن نارسایی هایی وجود دارد، افزود: قرار شد وضعیت و میزان حقوق دولتی از جنبه حقوقی در یکسری معادن خاص بررسی و میزان عملیات انجام شده، به طور ویژه مشخص شود. وی تأکید کرد: اعضای هیأت تحقیق و تفحص یکسری اسناد و مدارک را در مورد پرداخت حقوق دولتی معادن در اختیار دارند که البته باید پاسخ طرف های مقابل را نیز بشنویم. به گفته رضیان، جلسه بعدی کمیته تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت صنعت هفته آینده برگزار خواهد شد.



آگهی فراخوان مناقصه

مناقصات عمومی در مرحله ای ۹۶/۰۶ و ۹۶/۰۵

نوبت دوم

• **تاریخ تحویل پاکت های مناقصه** تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۰۸ می باشد و تاریخ گشایش پاکت، مناقصه ۹۶/۰۵ ساعت ۱۴:۰۰ و مناقصه ۹۶/۰۶ ساعت ۱۴:۱۵ عصر روز شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۰۸ می باشد. • **مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:** به پیوست در اسناد مناقصه می باشد، که برابر آیین نامه تضمینات دولتی ترجیحا به صورت نقد، واریز به حساب سبیا (بانک ملی) شماره ۹۰۰۳-۹۱۸۰-۲۱۷۵ به نام بانک دریافت وجوه سپرده این شرکت و یا ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما ارائه گردد. • **قابل ذکر است اسناد مناقصه از سایت های زیر نیز قابل دریافت می باشد.** ۱- **سایت ملی مناقصات کشور WWW.IJRS.MPORG.IR** ۲- **سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR** به پیشنهاد های فاقد سپرده و امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. **سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.** **روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی**

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

کد: ۹۶/۳۸-۲۰۰۰

نوبت اول



هشتاد و دو) ریال. (به صورت ۳۰٪ نقد و ۷۰٪ تها. (به صورت سرجمع) ۶- **تضمین فرایند ارجاع کار تضمین شرکت در مناقصه:** ۱.۲۸۹.۰۰۰.۰۰۰ (یک میلیارد و دویست و هشتاد و نه میلیون) ریال. ۷- **آرائه گواهی نامه معتبر صلاحیت پیمانکاری:** حداقل پایه ۵ در رشته انبیه، که حداقل شش ماه اعتبار داشته باشد. ۸- در اجرای ماده ۲ آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی، ارائه صورت های حسابرسی شده آخرین سال مالی الزامی است. **در صورت عدم ارائه مدارک مربوط به حسابرسی، پیشنهاد دهنده از فرایند مناقصه حذف می گردد.** ۹- **دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد):** از روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۱۰/۲۷ لغایت روز شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۰۷ لغایت ۱۳۹۶/۱۱/۰۷ ساعت ۰۸:۰۰ الی ۱۹:۰۰ قابل دریافت است. ۱۰- **تحویل اسناد مناقصه:** ۱- به صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۲۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگزاری شود. ۲- به صورت فیزیکی نیز الزاماً باید، تا ساعت ۱۶:۳۰ روز شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۲۱ به دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل گردد. ۱۱- **زمان و محل بازگشایی پاکت ها:** ساعت ۰۸:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۱۱/۲۵، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس. ۱۲- **قیمت اسناد مناقصه** ۴۵۰.۰۰۰ (چهار صد و پنجاه هزار) ریال است. ۱۳- **هزینه آگهی فراخوان مناقصه به عهده برنده مناقصه است.** ۱۴- سایر موارد و مشخصات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس



آگهی فراخوان تجدید ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

۱- **دستگاه مناقصه گاز:** شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران ۲- **موضوع:** ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی اجاره ۸ دستگاه خودرو امداد و اتفاقات و سرکشی تأسیسات باراننده (هر خودرو با نفر راننده) شامل تعداد ۶ دستگاه وانت یک نفره انسیل دو کابین با کابین عقب و تعداد ۴ دستگاه خودرو دو نفره انسیل دو کابین با خودرو معادل با نظر دستگاه نظارت ۹۵ به بالا با اطاق دار ۳- **مهلت و محل دریافت اسناد تجدید ارزیابی و مناقصه:** مناقضیان شرکت در مناقصه می توانند حداکثر تا ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۱۱/۱۴ با معرفی نامه معتبر و فیش بانکی واریز شده هزینه خرید اسناد به این شرکت به نشانی ورامین - مجتمع ادارات - خیابان دولت - شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران دبیرخانه مرگزی تلفن: ۰۲۱-۳۲۲۷۰۰۱۵ و مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. ۴- **مدت اجرای عملیات:** یک سال می باشد ۵- **محل اعتبار:** اعتبارات جاری (داخلی) شرکت ۶- **مبلغ تضمین شرکت در تجدید مناقصه:** به میزان ۲۶۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال و به صورت یکی از انواع ذیل می باشد:

نشانی سایت های اینترنتی: (http://www.tpww.ir) (http://www.nww.ir) (http://www.ijets.mporg.ir)



آگهی فراخوان شناسایی و انتخاب سرمایه گذاران، همراه با ارزیابی کیفی (تجدید نوبت اول)

کد: ۹۶/۳۷-۲۰۰۰

نوبت دوم

هفت میلیون و یک صد و هشتاد هزار) ریال به عنوان آورده سرمایه گذاری می باشد. ۵- **مدت دوره مشارکت:** متناسب با نوع پروژه تعیین می گردد. ۶- برنامه زمانی و مکانی دریافت، تحویل و بازگشایی اسناد شناسایی و انتخاب سرمایه گذاران ۱-۶- دریافت اسناد شناسایی و انتخاب سرمایه گذاران: از روز سه شنبه مورخ ۹۶/۱۰/۲۶ لغایت روز دوشنبه مورخ ۹۶/۱۱/۰۲ لغایت ۱۳۹۶/۱۱/۰۲ ساعت ۰۸ الی ۱۶:۳۰ از دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس قابل دریافت است. ۲-۶- تحویل اسناد شناسایی و انتخاب سرمایه گذاران: تا ساعت ۱۶:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۹۶/۱۱/۰۹ به دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل گردد. ۳-۶- زمان و محل بازگشایی اسناد شناسایی و انتخاب سرمایه گذاران: ساعت ۰۸:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۰۱، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس. ۷- هزینه خرید اسناد شناسایی و انتخاب سرمایه گذاران ۴۰.۰۰۰ (چهار صد هزار) ریال است. ۸- **هزینه آگهی فراخوان شناسایی و انتخاب سرمایه گذاران به عهده برنده است.** ۹- سایر موارد و مشخصات در اسناد شناسایی و انتخاب سرمایه گذاران مندرج است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد بر اساس بند ۱ مصوبه هیأت مدیره به شماره ۶۶۲/۱۷ مورخ ۱۳۹۶/۰۷/۱۰ به منظور **شناسایی و انتخاب سرمایه گذار دیصلاح جهت مشارکت در ساخت مرکز محله دنا و غرب مرکز ناحیه سهپند، دره بهشت فاز ۸ شهر جدید پردیس (در قالب بسته های سرمایه گذاری شامل کاربری های تجاری، آموزشی، فضای سبز و مذهبی)**، نسبت به شناسایی و انتخاب سرمایه گذاران اقدام نماید. ۱- **موضوع:** شناسایی و انتخاب سرمایه گذار دیصلاح جهت مشارکت در ساخت مرکز محله دنا و غرب مرکز ناحیه سهپند، دره بهشت فاز ۸ شهر جدید پردیس، (در قالب بسته های سرمایه گذاری شامل کاربری های تجاری، آموزشی، فضای سبز و مذهبی). ۲- **نوع فراخوان:** شناسایی و انتخاب سرمایه گذار. ۳- **نام و نشانی دستگاه:** شرکت عمران شهر جدید پردیس. کیلومتر ۱۷ آزاد راه تهران- پردیس، شهر جدید پردیس، فاز یک، میدان عدالت، خیابان فروردین شمالی، خیابان پیام، خیابان عمران. تلفن: ۰۲۰-۷۶۲۷۵۵۰۰- داخلی ۱۹۵ و ۲۰۳. ۴- **مبلغ برآورد اولیه:** مبلغ کل سرمایه گذاری (پایه مشارکت) معادل ۱.۰۶۵.۹۸۲.۳۵۰.۰۰۰ (یک هزار و شصت و پنج میلیارد و نه صد و هشتاد و دو میلیون و سی صد و پنجاه هزار) ریال است، که از این میزان، مبلغ ۵۵۷.۸۶۷.۱۸۰.۰۰۰ (پانصد و پنجاه و هفت میلیارد و هشت صد و شصت و

صادرات مجدد کالاهای قاچاق بهتر از فروش در داخل است

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: پیشنهاد فروش اموال قاچاق به منظور افزایش درآمدزایی دولت در مورد اقلام مصرفی، ارزش اقتصادی ندارد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، عباس ارگون با بیان این که با فروش اموال قاچاق در بازار داخلی به منظور افزایش درآمد‌های دولت از یک سو در صورت شغلی را از بین می‌ریم، اظهار کرد: در صورت وجود امکانات قانونی بهترین پیشنهاد، در مورد کالاهای سرمایه‌ای، صادرات مجدد است.

وی اضافه کرد: هیچ کالای قاچاقی نباید به بازار داخل راه پیدا کند و باید برای جلوگیری از قاچاقی کالا، تقویت توان زیرساختی کارخانه‌ها و افزایش فرصت‌های شغلی و درآمد بیش تر دولت به راه‌حل‌های اساسی اندیشید و اقدامات کوتاه‌مدتی را که در مدت زمان طولانی به اجسرای راه‌حل‌های

همیشگی و صحیح می‌انجامد، دنبال کرد. ارگون افزود: اقلام قاچاقی همان کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی است که بدون پرداخت عوارض دولتی، تشخیص منبع خرید و مشخصات دقیق از مبادی غیررسمی وارد کشور می‌شود.

وی گفت: به‌طور معمول کالای سرمایه‌ای در اختیار سازمان تعلیمی قرار می‌گیرد و سال‌های گذشته اقلام مصرفی امحاء شده‌است یا بازار داخلی از آسیب‌های توزیع آن در کشور در امان بماند.

ارگون با بیان این که اقسام قاچاق به‌طور عمده غیراستاندارد و غیربهداشتی است که باید امحا و از گزونه مصرف خارج شود، گفت: به‌طور معمول کالای قاچاق از استانداردهای لازم برای صرف و استفاده در بازار داخلی برخوردار نیست و فروش آن در کشور به سلامت عمومی جامعه آسیب می‌زند و باید ضربه بزرگ قاچاق به دولت و تولیدکنندگان داخلی (اهم در نظر گرفت که در مورد برخی صنایع به تعطیلی و ورشکستگی بنگاه‌های اقتصادی انجامیده‌است.

وی گفت: دولت برای ایجاد فرصت‌های شغلی بیش تر و غلبه بر غول بیکاری جمعیت فعال اقتصاد به پول نیاز دارد و در واقع در شرایط ایدéal دولت‌ها برای پاسخگویی بیش تر به مطالبات مردم و تقویت زیرساخت‌ها به درآمد بیش تر فکر می‌کنند و مصوبه کمسیون تلفیق هم در راستای افزایش ارقام دولت مطرح شده اما اقدامی اصولی و پای‌های نیست و بیش تر حکم مسکن را دارد.

صدور کارت بازرگانی موقت، اجاره‌ای و یک‌بار مصرف ممنوع شد

مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت گفت: هیچ گونه کارت بازرگانی تحت عنوان «موقت» و «یک‌بار مصرف» با عناوین مشابه (اجاره‌ای، صادر نمی‌شود.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، علی‌علی‌آبادی‌فرهانی درباره برخی احصای منتشر شده در رسانه‌ها مبنی بر «واردات ۴ هزار میلیارد تومان کالا با ۴۴ کارت بازرگانی اجاره‌ای» تصریح کرد: از ابتدای امسال در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، در راستای ساماندهی و بررسی صلاحیت حرفه‌ای دارندگان کارت بازرگانی و به منظور غربال‌گری کارت‌های صادره موجود، کار گسروه بالایش کارت بازرگانی تشکیل شده‌است. علی‌آبادی‌فرهانی همچنین یادآور شد: سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها مکلف شده‌اند تا از صدور هرگونه کارت بازرگانی تحت عنوان «موقت» و «یک‌بار مصرف» و با عناوین مشابه خودداری کنند.

کم‌ترین هزینه را اصناف برای دولت‌ها دارند

استاندار اصفهان با اشاره به این که فرهنگ و روحیه کسب رزق خلال باید به نسل‌های جدید منتقل شود، گفت: ارتباط صنوف با دولت‌ها همواره زیاد بوده‌است و با توجه به این که حضور مویرگی در سطح جامعه دارند، این تأثیرگذاری می‌تواند بسیار زیاد باشد.

به گزارش ایمنّا، محسن مهرعلیزاده اظهار کرد: روحیه جهادی و همکارایی و همیاری که در اصناف استان وجود دارد ستودنی است و اعضای این اتحادیه به صورت فعال، جدی و بر تکرر به فعالیت می‌پردازند که می‌تواند سازنده باشد.

وی با بیان این که بسیاری از بیکاران را اصناف پوشش می‌دهند، افزود: در تاریخ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس اصناف همراهی و همگامی داشتند و اگر در جریان انقلاب کسب‌کشی و اصناف همراهی نمی‌کردند، وقوع انقلاب شکوهمند اسلامی با مشکل مواجه می‌شد. استاندار اصفهان با بیان این که اصناف کم‌ترین بار و هزینه را برای دولت‌ها داشته‌اند، افزود: ارتباط صنوف با دولت‌ها همواره زیاد بوده‌است و با توجه به این که حضور مویرگی در سطح جامعه دارند، این تأثیرگذاری می‌تواند بسیار زیاد باشد. مهرعلیزاده آموزش و فرهنگ‌سازی در این خصوص را بسیار مهم خواند و گفت: در جامعه در برخی موارد ناآشناکاری‌هایی دیده می‌شود که به دلیل عدم مهارت در کار و همچنین کم‌کاری صورت می‌گیرد و در این راستا بازرسی‌ها بسیار مهم است که با روش‌های اقلتایی تأثیر بیش‌تری خواهد داشت. ار افزود: این کسب‌کشی‌ها به‌رودنه‌ها در کمسیون‌های حل اختلاف حل می‌شود، بسیار مطلوب است و از قدیم هم اکثر اختلافات با کدک‌هایشنی و طرفین هم.

مهرعلیزاده تأکید کرد: باید روی چنین افراد در اتحادیه‌ها و بازرسی‌ها دقت شود و افرادی را انتخاب کنید که بر روی مسایل اجتماعی دقیق هستند.

گروه تجارت – نایبرریس اتاق بازرگانی

ایران با بیان این که تعاریف مختلفی در مورد اقتصاد امن وجود دارد، گفت: اقتصاد امن، اقتصادی است که بتواند چشم‌انداز مثبت و با ثباتی را برای فعالیت‌های اقتصادی ترسیم کند و باعث شود که سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در آن اقتصاد انجام شود.

به گزارش «**مناقصه**»، پدramسلطانی تصریح کرد: اصولا تشکیل سرمایه ثابت و میزان سرمایه‌گذاری خارجی دو ویژگی بسیار خوب برای سنجش میزان امنیت اقتصادی یک کشور هستند. بر همین اساس اگر شرایط ایران را در این دو ویژگی بررسی کنیم، می‌بینیم که غیر از زمستان سال ۹۵ و بهار سال ۹۶ که نرخ تشکیل سرمایه در کشور مثبت شد، متجاوز ۵ یا ۶ سال، نرخ تشکیل سرمایه منفی بود و روند نزولی را طی می‌کرد.

وی افزود: حتی میزان سرمایه‌گذاری در کشور به اندازه جبران استهلاک سرمایه‌گذاری‌های از پیش انجام‌شده نیز نبوده‌است. سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی نیز سالانه چیزی حدود ۳ تا ۴ میلیارد دلار بوده‌است. بعد از امضای توافقنامه برجام، جهشی در تقاضا برای سرمایه‌گذاری خارجی صورت گرفت، اما میزان کلی سرمایه‌گذاری انجام‌شده در آن سال ۱۶٫۵ میلیارد دلار بود.

سلطانی با بیان این که به استناد آمار و ارقام اعلام‌شده و شرایط و پیش‌بینی‌هایی که از وضعیت آینده اقتصاد می‌شود، پیش‌انداز با ثبات و مثبتی نمی‌توان برای آینده متصور بود، گفت: اگر درآمد تولید و فروش نفت در سال گذشته را کنار بگذاریم، رشد تولید ناخالص داخلی نامناسب بوده‌است. سال گذشته رشد تولید ناخالص داخلی بدون احتساب نفت به‌طور متوسط رقمی حدود دو تا ۳ درصد داشته و این رشد ضعیفی برای اقتصاد کشور است. اقتصاد کشورهای در حال توسعه مانند ایران نیازمند رشد بالای ۶ یا ۷ درصد است تا بتواند نیازهای اقتصادی کشور در روزهایی اشتغال، افزایش درآمد سرنانه و افزایش میزان سرمایه‌گذاری را تأمین کند. نایبرریس اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: متأسفانه افتاد ما از این شرایط برخوردار نیست، پیش‌بینی

اقتصاددانان حاکی از این است که در ۴ سال آینده نیز نرخ رشد بیش از ۳ درصد نخواهیم داشت. جذب سالانه سرمایه‌گذاری خارجی در قانون برنامه ششم توسعه، ۴۰ میلیارد دلار پیش‌بینی شده‌است که اگر با شرایط فعلی که حداکثر ۴ میلیارد دلار محقق می‌شود، مقایسه کنیم، می‌بینیم که فاصله زیادی وجود دارد. وی گفت: در سرمایه‌گذاری داخلی نیز به‌طور متوسط سالانه نیاز به ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در کشور داریم. در چنین شرایطی باز سرمایه‌گذاری پیش‌بینی‌شده در قانون برنامه ششم توسعه را نخواهیم داشت و افزایش میزان سرمایه‌گذاری بسیار دور از دسترس است.

این فعال اقتصادی با بیان این که نمی‌توان گفت که اقتصاد نفتی باعث نامن شدن اقتصاد در ایران شده‌است، افزود: معتقدم که باید به جای اقتصاد نفتی، اقتصاد دولتی را برپری کرد. اگر نفت و منابع زیرزمینی در یک فضای رقابتی، شفاف و دور از فساد در اختیار بخش خصوصی و سرمایه‌داران بود، شرایط اقتصادی ما حتی با جود تولیدنفت هم می‌توانست در وضعیت خوبی باشد. سلطانی یادآور شد: در دنیا کشور‌های دیگری داریم که اقتصاد آنها بر پایه نفت است و اقتصاد نفتی تنها متعلق به ایران نیست. کشور آمریکا از تولیدکنندگان بزرگ نفت در دنیااست و بعد

تجارت و اصناف

نایبرریس اتاق بازرگانی ایران

رانت و فساد اقتصاد را ناامن کرده‌است



از روسیه و عربستان در جایگاه سوم قرار دارد. میزان تولیدنفت در آمریکا تا ۸ میلیون بشکه در روز است که این رقم به میزان تولید روسیه و عربستان، یعنی حدود ۹ تا ۱۰ میلیون بشکه، نزدیک است. وی افزود: اما تولیدنفت در این کشور اقتصاد آن را ناکارآمد نکرده‌است. مثال‌های دیگری نیز می‌توان عنوان کرد. باید بگویم اقتصاد غیرشفاف، رانتی و فساد بالای اداری اقتصاد ما را ناامن کرده‌است.

سلطانی تأکید کرد: با وجود اصل ۴۴ قانون اساسی و ابلاغ سیاست‌های آن، امکان نفت در اختیار دولت باقی خواهد ماند، بنابراین اقتصاد نفتی سایه سنگین خود را در آینده بر اقتصاد ایران خواهد داشت و چون اقتصاد دولتی ما اقتصادی قرینه است و هزینه‌های آن تطلق ندارد، در نهایت پول نفت به بودجه تزریق می‌شود. اقتصاد دولتی نفت‌زده بار سنگینی بر اقتصاد در ایران تحمیل خواهد کرد و امنیت اقتصادی ما را به مخاطره خواهد انداخت. از طرفی سال‌های خوب نفتی به پایان رسیده‌است. وی ادامه داد: مگر این که در مناطق نفتخیز جنگ رخ دهد یا شرایطی به وجود آید که

صادرات نفت آنها متوقف شود تا قیمت ۳ رقی نفت را مجدداً تجربه کنیم که البته در این شرایط نیز قیمت‌ها پاینداری چندانی نخواهد داشت و نهایتاً می‌تواند تا چند ماه مهید باشد. اما در ادامه دنیا عرضه و تقاضای خود را تنظیم می‌کند، کشورهای مصرف‌کننده به‌رموری را تنظیم می‌کنند و کشورهای دیگر نیز تولید خواهند داشت.

سلطانی اضافه کرد: این شرایط باعث بازگشت قیمت نفت خواهد شد. چون سال‌های افزایش قیمت نفت پایان یافته، عملاً کوه یخ اقتصاد ناکارآمد دولتی دیگر نمی‌تواند در زیر قیمت بالای نفت پنهان شود. باید منتظر باشیم که در سال‌های آینده هم این شرایط را تجربه کنیم و اقتصاد ما کماکان ناامن باشد و به مخاطره بيفتد. نایبرریس اتاق بازرگانی ایران با بیان این که تمایل کشورهای خارجی برای حضور در ایران به دلیل ظرفیت بالای اقتصاد کشور است، گفت:

اما ناام بودن آن، مانعی برای تبدیل شدن این سرمایه‌های بالقوه به بالفعل است. وی با بیان این که بعد از برجام باید میزان سرمایه‌گذاری خارجی رشد قابل توجهی می‌کرد که این امر رخ نداد، افزود: سرمایه‌گذاری تنها به گرفتن مجوز ختم نمی‌شود، بلکه بعد از آن تازه آغاز می‌شود. اقتصاد ناامن به دلیل ریسک بالای سرمایه‌گذاری، نبود چشم‌انداز و قوانین دست و پاگیر داخلی که فرایند سرمایه‌گذاری در کشور را مخدوش می‌کند، مانع بزرگی برای جذب سرمایه‌های خارجی است. به همین دلیل تکلف آشکاری بین رقم اخذ مجوزها و تحقق واقعی سرمایه‌گذاری در کشور وجود دارد که بخشی از این تفاوت به دلیل سطح سختی‌ها و مشقت‌های بعد از دریافت مجوز است.

به گفته سلطانی از طرفی سرمایه‌گذاران باقوه به کثرت سرمایه‌های مجوز می‌گیرند، ولی بعد از تکمیل مطالعات متوجه می‌شوند که اقتصاد ما ناامن است و نمی‌توانند در آن سرمایه‌گذاری کنند و سود ببرند. نایبرریس اتاق بازرگانی ایران در پایان گفت: بنابراین از زمانی که اقتصاد از امنیت لازم برخوردار نیست و به ثبات نرسیده نمی‌توان انتظار افزایش سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در ایران داشت.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت یزد



محتجبی پدربى
mojlaba2452@gmail.com

۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران

دومینوی بدهی‌های انباشته دولت ادامه دارد

عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران با بیان این که دومینوی بدهی‌های انباشته شده در زمینه صنعت دارو تجهیزات پزشکی همچنان ادامه دارد و تلاش دولت و مجلس این است که با اجرای اقدامات جدی تا انداز ممکن وضعیت را سامان دهد، گفت: به دلیل حجم بالای بدهی در این زمینه هر نوع تلاش دستگاه‌های حاکمیتی با موانع بی‌شمار روبه‌رو می‌شود.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سایت خبری اتاق تهران، محمودنجفی‌عرب تصریح کرد: دولت نزدیک به ۷ هزار میلیارد تومان در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی عقب است. این مسأله آثار نامطلوبی در گردش نقدینگی بنگاه‌های

اقتصادی وابسته به این صنعت در زمینه تجارت و تولید بر جای گذاشته است. وی افزود: با توجه به لایحه بودجه‌ای که دولت تقدیم مجلس شورای اسلامی کرده‌است و کسری‌هایی که طرح تحول سلامت از گذشته با آن روبه‌رو بوده و منابع جدید برای سال آینده، به نظر می‌رسد که دومینوی بدهی در صنعت دارو و تجهیزات پزشکی همچنان ادامه پیدا کند. این فعال اقتصادی ادامه‌داد: البته با ریزش‌های انجام شده شاید پیشنهادی در لایحه بودجه گنجانده و در صحن علنی مجلس مطرح شود که حل مشکل بدهی را آسان کند. نجفی‌عرب تأکید کرد: دومینوی بدهی شامل بدهی دولت به بنگاه‌های اقتصادی اعم از پیمانکاران و بخش‌های خدماتی و در نهایت تولیدی است.

عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران با بیان این که از سوی دیگر این بخش‌ها به بانک‌ها بدهکارند و بانک‌ها به بانک مرکزی بدهی دارند، افزود: در یک پیشنهاد مؤثر می‌توان دولت را به بانک‌ها وصل کرد. با این روش مجموعه از شرکت‌ها که به دلیل حجم بالای بدهی در گیر شده‌اند و از منابع جاری بدهی سنگینی به بانک‌ها دارند و البته مشمول جریمه‌های سنگین هم شده‌اند می‌توانند با اتکا به منابع بانک‌ها از طریق بانک مرکزی این بدهی را پاس کنند.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت یزد

بخش خصوصی اکنون برای بقایم جنگند

رئیس خانه صنعت، معدن تجارت یزد با انتقاد از کم‌طفی‌ها به بخش خصوصی، گفت: بی‌انصافی است که فراقتنی کنند و همه تقصیر‌ها را گردن بخش خصوصی بینند. به گزارش ایسنا، سیدعلی اکبر کلانتر اشاره به مشکلات بخش خصوصی، گفت: خواش من در ک وضعیت صنعتگران و تولیدکنندگان و در این مقطع خاص و شرایط تحریم و رکود توسط سازمان‌های دولتی است، اوضاعی که متأسفانه به دلیل بعضی سیاست‌های ویران‌کننده اقتصاد در یک دوره ۸ساله بخش خصوصی را با مشکلات عدیده مواجه کرده‌است و در نتیجه آنها برای حفظ آبرو و بقا می‌جنگند. وی ادامه‌داد: متصفانه نیست در شرایطی که اتفاقات ویران‌گری در محیط کسب و کار افتاده و رفع آنها در اختیار و توان مدیران بخش خصوصی نیست، دولت هم به جای کمک به تولیدکنندگان به آنها از طریق سازمان مالیاتی و شرکت‌های خدمات‌رسان مثل گاز، برق و آب، فشار بیاورد و موجب تعطیلی و رافزور محل کسب و کار آنها شود. رئیس انجمن صنایع لعاب و رنگدانه‌های سرامیکی ایران با بیان این که باید به سمت افزایش اشتغال‌زایی برویم، افزود: نکته طنز ماجرا این است که اخیراً کسانی که خود ایجادکننده مشکلات فضای کسب و کار بوده‌اند تا توانستند آن را بهبود ببخشند و رتبه جهانی ایران را از ۱۲۰ به تکررقمی تبدیل کنند و محیط کسب و کار ما را با این همه پتانسیل و استعداد خدادادی مثل سنگاپور نکرده‌ند، دارند از مدیریت‌های بخش خصوصی بی‌گرمی.

حصر وراثت خواهان رونوشت حصر وراثت مهری افشارمنش فرزند حاجی آقا به شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاس ۹۶۵۸۰۵۶۵۰۰۹۹۸۱۰۴۶۰۰ از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان مرحومی چراغلو به شماره شناسنامه ۱ در تاریخ ۱۳۹۶/۰۸/۲۴ در اقامتگاه دامنی خود بدردود حیات کفته و ورثه حین‌الوقت آن منحصراً من ۱- فرزند چراغلو به شماره ملی ۹۵۴۸۹۰۱۴۴۵۰۰ متولد ۱۳۷۱ در تهران- فرزند متوفی. ۲- فرزند چراغلو به شماره ملی ۹۹۹۲۷۸۱۰۰۰ متولد ۱۳۷۶ در تهران- فرزند متوفی. ۳- مهری افشارمنش به شماره شناسنامه ۱۳۳۸۱ متولد ۱۳۴۷ در تهران- هسرت متوفی. ۴- مقدس چراغلو به شماره شناسنامه ۲۲ متولد ۱۳۱۶ در تاستان- مادر متوفی. ۵- ایکا با انجام تشریفات مقدمه‌ای درخواست مزبور یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت‌نامه‌ای از متوفی نزد او می‌باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد وگلاهی صادر خواهد شد.

۱۱۰/۱۳۶۰۵۵ مسئول دفتر شعبه ۴۶مجمع‌شماره‌ده‌شورای اختلاف‌شهرت‌تهران

دادنامه پرونده کلاس ۹۶۰۹۹۸۰۵۱۳۲۰۰۲۲۰ شعبه ۱۷۹ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید مطهری تهران خواهان آقای مهدی بابانی فوشچی فرزند قهرمان خواندگان: ۱- آقای رضا جعفر خانی به نشانی مجهول المکان ۲- آقای محسن محبیونی به نشانی مجهول المکان خواسته الزام به فک پلاک خودروی دادگاه در خصوص دعوی آقای مهدی بابانی فوشچی به طرفیت آقای رضا جعفرخانی و محسن صدبتی به خواسته الزام به فک پلاک خودرو ساری پژو ۴۰۶ مدل ۱۳۸۲ با شماره پلاقمای ۱۴۸۰۵۱۵-۱۳۳ و مطالبه خسارت دادرسی دادگاه با عنايت به محتويات پرونده ومطافحه مستندات ابزاري خواهان از جمله شناسنامه مالکيت خودرو به شماره ۱۷۵۴۵۷۲۱۷۵۴۲۷۲۱۰۰ مورخ ۸۹/۱۰/۰۸ مبایعه نامه تنظیمی فامبین خوانده و خوانده ردیف دوم وگلات نامه رسمی به شماره ۱۶۳۸۷ مورخ ۹۵/۸/۲۹ تنظیمی در دفتر ثبت اسناد و املاك شماره ۱۳۳۷ حوزه ثبتی تهران وصوبیت دعوی مطروحه از هرگونه دفاع وتعرض خواندگان ویاسخ استعلام ثبتی به عمل آمده از پلیس راهور به شماره ۱۰۱۵۹۹۱۰۱۳۱۹/۹۶ مورخ ۹۶/۷/۲۶ دعوی خواهان را ثابت تشخیص ومستنداست به اود ۱-۱۳۶۷۱۰۱۳۶۷ مدنی ۱۹۸-۵۱۵-۵۱۹ قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت خواندگان به فک پلاک خودرو موصوف وتحويل آن به خواهان و پرداخت ۱۰۱/۹۵۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق موصوف واصلد واعلم می دارد راین ملادره غیابی است وقرقر مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدیدنظر استان تهران میباشد.

۱۱۰/۱۳۶۷۱۹ رئیس شعبه ۱۷۹دادگاه‌عمومی‌حقوقی‌مجمع‌قضایی‌شهیدمطهری‌تهران

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی ودادخواست وضمائم به آقای تاج بخش عاشقی عمید فرزند محمد خواهان آقای علی اکبر امینی آرا دادخواستی به‌طرفیت خوانده عمید الیا عاشقی عمید- هدف عاشقی عمید- مرزیه عاشقی عمید- مریم عاشقی شافقی عمید- مریم عاشقی عمید- تاج بخش عاشقی عمید- علی امیر عاشقی عمید به خواسته تنفیذ قرارداد (غیر مالی) - مطالبه خسارت دادرسی مطرح که به این شعبه ارجاع و به کلاس پرونده ۹۶۰۹۹۸۰۵۱۳۳۰۰۲۲۰ شعبه ۱۸۰ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید مطهری تهران ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۱۰ ساعت ۱۰۰ تعیین آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده ودرخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده ظرف یک ماه پس از نشر آگهی و اطلاع آن به مفاد آن به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق رسیدگی حاضر گردد

۱۱۰/۱۳۶۷۱۷ دادگاه عمومی حقوقی شعبه ۱۸۰ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی مطهری تهران

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی ودادخواست وضمائم به آقای علیرضا محمد بیگی فرزند احمد خواهان آقای فیاض خانی دادخواستی به‌طرفیت خوانده علیرضا محمد بیگی به خواسته مطالبه خسارت دادرسی - مطالبه خسارت تأخیر تأدیه - مطالبه وجه بابت. . . مطرح که به این شعبه ارجاع و به کلاس پرونده ۹۶۰۹۹۸۰۵۱۳۳۰۰۲۱۳۳۰۰۰۸۱۲ شعبه ۹۶۰۹۹۸۰۵۱۳۳۰۰۲۱۳۳۰۰۰۸۱۲ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید مطهری تهران ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۱۳۹۷/۲/۲۴ وساعت ۱۰ تعیین کسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده ودرخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده ظرف یک ماه پس از نشر آگهی و اطلاع آن به مفاد آن به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق رسیدگی حاضر گردد

۱۱۰/۱۳۶۷۱۶ دادگاه عمومی حقوقی شعبه ۱۸۰ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی مطهری تهران

نشانی دادگاه حقوقی شعبه ۱۸۰ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی مطهری تهران

سهم کارگران و صاحب کار وضع و اجرایی شد اما

بعداز دوسال متوقف شد. وی افزود: زمانی که این موضوع را از تأمین اجتماعی پیگیری کردیم آنها بحث تأمین منابع سهم دولت را مطرح کردند و این که دولت، محلی برای تأمین اعتبار این موضوع در نظر گرفته‌است اما در این موضوع باید اقداماتی از سوی تأمین اجتماعی نیز انجام گیرد، پس مجدانه پیگیری تحقق آن هستیم.

پیرامون همین موضوع فعالان بخش خصوصی دغدغه‌های خود را بیان کردند. مجتد دیگر این نشست، تخصیص یارانه به بخش کشاورزی بود که پس از تشریح ابعاد آن از سوی دبیر کمیسیون کشاورزی، لبافی رییس این کمیته پیشنهاداتی را در خصوص آن مطرح نمود.

کشت فراسرزمینی

این بخش به بحث و بررسی گذاشته‌شد. عیدآزاده، دبیر کمیسیون کشاورزی در این خصوص گفت: با توجه به بحران آب در ایران و در بخش کشاورزی، می‌توانیم از ظرفیت زمین و منابع آبی کشورهای همسایه بهره‌گیریم و با استناد به آیین‌نامه قانون کشت فراسرزمینی، بر اجرایش تأکید کنیم چرا که تحقق این آیین‌نامه مغفول قائل شویم و پیشنهاد سالماتدهی این مشکلات را مطرح کنیم.

رضوی خیبر، مدیرعامل شرکت تعاونی کشاورزان مشهد در این خصوص گفت: اجرای چنین طرحی به امکان مواجهه است چرا که از نبود متولی رنج می‌برد. لازم‌است در این رابطه ستادی تشکیل و هدف‌گذاری لازم صورت گیرد. قاعدا حضور دولت در این بخش باید پررنگ‌تر باشد تا اگر فعالان بخش کشاورزی تحقق این قانون را در کشور دیگری پیگیری کردند، پشتوانه حقوقی و امنیتی برخوردار باشند. راضا، ده رییس هیأت‌مدیره تعاونی کشاورزان مشهد نیز درباره این موضوع عنوان کرد: اگر در حوزه‌ای ساختار حمایتی لازم فراهم نیست، ناگزیر از ات‌رانت بهره می‌جوید اما انت نباید مخل کشاورزی شود. کشاورزان با قوانین جاری کشور محصولاتشان را تولید می‌کنند اما ناگهان پای کشت فراسرزمینی پیش کشیده می‌شود. اجرای قانون باید بهتر تریبی باشد که بخش‌های مولد موجود دچار خسران نشوند.

در بخش کشاورزی

قانون معافیت از پرداخت حق بیمه سهم کارفرمای در کارگاه‌های کوچک بخش کشاورزی نیز که در جلسه پیش مورد بحث قرار گرفته بود، در این نشست دوبار مطرح شد. این موضوع بنا به توضیحات ارایه شده، به دلیل عدم تأمین اعتبار، اجرایی نمی‌شود و اتاق بازرگانی ذکر مرجعی را برای تأمین اعتبار آن در بودجه، لازم می‌داند. لبافی در این خصوص اظهار کرد: در این قانون که مصوب سال ۱۳۶۲ است، هر یک از کشاورزان که در واحدهای کوچک فعالیت می‌کنند، نه به عنوان کارفرما بلکه به عنوان صاحب کار و کارگر قلمداد شده‌اند و برای این که مشوقی ارایه شود و کشاورز بتواند هزینه‌های این بخش را کم کند، برآی کشاورزی حرفه‌ای فصلی است) معافیت حق بیمه



چه موانعی وجود دارد که این قانون اجرا نمی‌شود. در این راستا خواستار برگزاری جلسای مشترک با متولیان امر در بخش خصوصی، دولتی، شهرداری و... هستیم تا نیازهای این حوزه احصا شود و نص قانون اجرایی شود.

همچنین رضوی خیبر، مدیرعامل شرکت تعاونی کشاورزان مشهدبر ایجاد کمیته‌ای مشترک با حضور نمایندگان اداره ثبت و وزار تخانه‌های راه و شهرسازی و نیرو و شد و گفت: باید در این کمیته، آیین‌نامه قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی مطرح شود و آرای تخصصی و مواع احتمالی اجرای این قانون از سوی مجریان آن مطرح شود.

در ادامه ارد کانیان، نماینده خانه کشاورزی استان گفت: این قانون و آیین‌نامه آن با وجود داشتن مزیت، محدودیت‌هایی را نیز برای کشاورزان حاشیه‌شهرهایپایاده می‌کند. وی ادامه‌داد: هر بخشی که پتانسیل اقتصادی نداشته باشد، به مرور زمان ماهیت خود را از دست می‌دهد. در حاشیه شهرها، اراضی کشاورزی رو به تحلیل هستند چرا که دامنه شهر مکرر توسعه یافته‌است. به نظر می‌رسد ظرفیت قانون باید بنا به شرایط تعریف‌شود.

وی تصریح کرد: برخی کشاورزان تمایل به خرد کردن و تقسیم‌بندی و فروش زمین‌هایشان دارند. برای مثال ممکن است کشاورزی قطعاتش را خرد کند و در اختیار یک مرغداری قرار دهد و یا به صنعت و باغ و ویلا تحویل دهد و این قضیه برایشان اقتصادی‌تر به نظر می‌رسد تا این که بخواهند

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی

گمرک مقصر سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی است

که از آنها سوءاستفاده شده‌است، داریم و از هیأت نمایندگان می‌خواهم که این کار انجام شود. عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ادامه‌داد: مگر می‌شود که گمرک و دستگاه‌های نظارتی ندانند کاذف، چوب، خودرو و... توسط چه کسانی وارد می‌شود؟ چرا وقتی با کارت غیروارد می‌کنند، جلوی آنها را نمی‌گیرند؟ روشنگر تصریح کرد: گمرک به خوبی می‌داند این کالاهایی که با کارت‌های بازرگانی غیروارد شده مربوط به چه کسی است و می‌تواند بقیه‌شان را همانجا بگیرد اما این کار را نمی‌کند. عضو

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی گفت: گمرک به خوبی می‌داند کالاهایی که با کارت‌های اجاره‌ای وارد می‌شود، توسط چه کسانی وارد می‌شود و می‌تواند همانجا بقیه‌شان را بگیرد. به گزارش تسنیم، محمدحسین روشنگر اظهار کرد: دولت می‌گوید که ۱۷۰۰ کارت بازرگانی را باطل کرده‌است. مگر خود شما صلاحیت آنها را تأیید نکرده‌اید؟ چرا باید کارت‌های با این رفتارها تضعیف می‌کنید و او افزود: مسا در اتاق بازرگانی آمادگی لازم را برای انتشار لیست کارت‌های بازرگانی باطل شده



مجموعه گیاهان دارویی

«علف بواسیر» مفید

برای درمان بافت‌های مخاطی ریه



گروه محیط زیست – علف بواسیر گونه‌ای گیاه علفی از جنس Erechtites در خانواده کاسنی (Asteraceae) بومی آمریکا و کانادا می‌باشد.

خواص دارویی

- خواص این گیاه فایض، نیروبخش، تصفیه‌کننده و قی آور است.
- در میان بومیان آمریکا برای درمان آگزما، اسهال خونی و خونریزی استفاده می‌شد.
- علاوه بر این در مرجع دارویی ایالات متحده آمریکا برای درمان بواسیر توصیه شده است.
- به علت دارا بودن ترکیبات ضد انقباض برای درمان کولیک، گرفتگی عضلات و سکسکه مؤثر است.
- به صورت خارجی برای تسکین دردهای ناشی از نفرس، رماتیسم و دردهای سیاتیکی استفاده می‌شود.
- این گیاه در درمان بافت‌های مخاطی ریه، معده و روده بسیار مؤثر و برای درمان وبا و بواسیر بسیار توصیه شده است. علف بواسیر می‌تواند بر روی بافت‌های مخاطی روده تأثیر گذاشته و دردهای ناشی از بواسیر را کاهش داده و همچنین می‌تواند روند بهبود را تسریع ببخشد.
- دکتر Roberts Bartholow نویسنده داروهای آمریکای شمالی بیان می‌کند که این گیاه دارای خاصیت ضد عفونی‌کننده (antiseptic) است و می‌تواند عفونت‌هایی که به سختی درمان می‌شود را بهبود ببخشد.
- به هضم غذا و کاهش سوزش معده کمک می‌کند.
- این گیاه در درمان سردرد، التهاب، آگزما، تپخال و سایر بیماری‌های پوستی مؤثر است.
- این گیاه ابتدا بر روی قلب تأثیر گذاشته و با باز کردن مویرگ‌ها باعث گرم شدن بدن می‌شود. در مرحله بعد بدن شروع به عرق کردن می‌کند و در نهایت با زندگی عضلات رخ می‌دهد.

خبر

بدن ما فست‌فود را همچون یک «عفونت خطرناک» می‌بیند!



بررسی‌ها نشان می‌دهد سیستم ایمنی بدن انسان به فست‌فودها واکنشی همچون مقابله با عفونت باکتریایی نشان می‌دهد به گزارش ایسنا، مطالعه انجام گرفته روی موش‌های آزمایشگاهی نشان می‌دهد سیستم ایمنی بدن با رژیم غذایی حاوی فست‌فودها که با عنوان رژیم غذایی غربی شناخته می‌شود همچون عفونت باکتریایی برخورد می‌کند. پژوهشک‌ان آلمانی مشاهده کردند در موش‌هایی که از برنامه غذایی مشابه با رژیم غذایی غربی که سرشار از چربی‌ها، قند و نمک است، تغذیه شده‌اند تعداد سلول‌های ایمنی در خونشان افزایش پیدا کرده است. به گفته متخصصان آلمانی، رژیم غذایی ناسالم به افزایش غیرمنطرح تعداد سلول‌های ایمنی در خون موش‌ها منجر می‌شود. این گلبول‌های سفید متخصصان را متوجه‌ن‌هایی کرد که حاوی سلول پروژنیوتور است و با رژیم غذایی موش‌ها فعال می‌شود. متخصصان معتقدند زمانی که بدن به رژیم غذایی حاوی فست‌فودها واکنش نشان می‌دهد بازگشت به رژیم غذایی سالم برای بازگرداندن و جبران کامل تغییرات ایجاد شده کافی نیست و مشکلاتی را متوجه سلامت فرد می‌کند.

به گفته متخصصان در واقع زمانی که موش‌ها پس از گذشت یک ماه به رژیم غذایی سالم خود بازگشتند التهاب از بین رفت اما برنامه‌ریزی مجدد ژن‌ها که موش‌ها را در برابر حملات آتی حساس می‌کند از بین نمی‌رود.

چگونه استرس موجب بیماری می‌شود؟

پزشکان در یک مطالعه تازه به بررسی این‌ موضوع پرداختند که چگونه استرس می‌تواند فرد را بیمار کند؟ به گزارش ایسنا، استرس می‌تواند با سلول‌های ایمنی ارتباط متقابل داشته باشد و چگونگی واکنش آنها به عوامل حساسیت‌زا را تنظیم کند و به همین دلیل در نهایت موجب بروز علائم جسمی و بیماری می‌شود. در این بررسی پزشکان نشان دادند گیرنده استرس (CRF۱) چگونه می‌تواند سیگنال‌هایی را به نوع خاصی از سلول‌های ایمنی بفرستد و چگونگی عملکرد آنها در دفاع از بدن را کنترل کند. در این آزمایش‌ها پزشکان آمریکایی واکنش هستیامینی موش‌ها به دو نوع شرایط استرس‌زا- روان‌شناختی و آلرژی‌زا- را که باعث می‌شوند سیستم ایمنی بر اثر آنها بیش از حد فعال شود، مقایسه کردند. گروهی از این موش‌ها با گیرنده‌های CRF۱ در سلول‌های ایمنی نرمال در نظر گرفته شده و گروهی دیگر سلول‌هایی داشتند که فاقد CRF۱ بوده‌اند. درحالی که در موش‌های نرمالی که در معرض استرس قرار گرفته بودند سطح بالای از هیستامین و بیماری نشان داده شد، در موش‌های فاقد CRF۱ سطح هیستامین پایین بوده و در برابر دو نوع استرس ایمن بوده‌اند. گروهی از این موش‌ها با بازگشت به رژیم غذایی ناسالم به وجود می‌آیند، نظر گرفته شد و عوامل حساسیت‌زا را تنظیم کند و به همین دلیل در حالی که در موش‌های نرمالی که در معرض استرس قرار گرفته بودند سطح بالای از هیستامین و بیماری نشان داده شد، در موش‌های فاقد CRF۱ سطح هیستامین پایین بوده و در برابر دو نوع استرس ایمن بوده‌اند. پزشکان آمریکایی اظهار داشتند: این یافته‌ها نشان می‌دهد که CRF۱ به‌طور جدی در برخی از بیماری‌ها که توسط این عوامل استرس‌زا به وجود می‌آیند، نقش دارد. همچنین در موش‌های فاقد CRF۱ که در معرض عوامل آلرژی‌زا قرار داشتند، ۵۴ درصد کاهش ابتلا به بیماری مشاهده شد. به گفته پزشکان این یافته‌ها می‌تواند شیوه‌ای را که برای درمان اختلال‌هایی از قبیل آسم و سندرم روده تحریک‌پذیر به کار گرفته می‌شوند، تغییر دهد.

بوی بد متصاعد شدن گازهای پسماند زباله در مجتمع آرادکوه تنفس مردم شهرهای باقرشهر، کهریزک، جنوب شهرری و مسیر و اطراف فرودگاه امام خمینی(ره) را مختل کرده و حل این معضل نیاز به سرمایه‌گذاری زیاد و یک عزم ملی دارد.

به گزارش ایران، مجتمع پردازش و بازیافت زباله آرادکوه کهریزک در یکولومتر ۲۲ جاده قدیم تهران-قسم و در جنوب کهریزک واقع شده است. این مرکز روزانه به‌طور متوسط هزار تن انواع پسماندهای مختلف از منابع مختلف تولید همچون مناطق ۲۲ گانه، شهرک و شهرهای اطراف، مراکز بهداشتی و درمانی، لجن و سرشاخه و غیره جهت امحا و دفع به این مرکز ارسال می‌شود.

بوی نامطبوع آرادکوه ناشی از تجزیه فرایند کمپوست است کارشناس مسؤول پسماند اداره کل حفاظت و محیط‌زیست استان تهران در این زمینه اظهار کرد: این‌جمعع به همراه مرکز دفن ابعلی از اوایل سال ۱۳۴۰ پذیرای پسماندهای شهر تهران و شهرک‌های مجاور است که مرکز دفن ابعلی به خاطر نزدیکی به رودخانه جاجرود در سال ۶۷ تعطیل شد و مجتمع آرادکوه به عنوان تنها مرکز جمع‌آوری پسماند شهر تهران در حال حاضر در حال فعالیت است.

فاطمه اکبری عنوان کرد: روزانه بالغ بر ۸هزارو ۲۹۳ تن پسماند در آنجا جمع می‌شود و توسط خطوط پردازش با ظرفیت هفت هزار تن در روز پردازش می‌شود.

وی ادامه داد: این حجم از پسماندی که به این مجتمع وارد می‌شود، ۴هزارو ۸۲۲ تن دفع و ۲۰۰ تن هم در ریجکت‌های روسرندی به واحد ریجکت سوز می‌رود، ۱۰۵ تن پسماند پزشکی هم به صورت جداگانه دفع می‌شود.

وی تصریح کرد: ۲هزارو ۱۴۸ تن از این حجم از زباله نیز به صورت کمپوست تجزیه می‌شود که بوی بد این مجتمع هم ناشی از این فرایند است.

وی در مورد چگونگی این فرایند هم گفت: بعد از این که زباله به کمپوست تبدیل شد در محوطه‌های بزرگ به صورت پشته

مصرف چربی لزوماً موجب چاق شدن شمانی‌شود و حتی ممکن است از بدن و مغز شما نیز محافظت کند.

به گزارش عصر ایران، ابتلا به بیماری آلزایمر یا اشکال دیگر زوال عقل، حداقل عمری طولانی داشته باشید، ممکن است اجتناب‌ناپذیر به نظر برسد. در شرایطی که آمار و ارقام ابتلا به زوال عقل هشداردهنده هستند، اما اقدامات بسیاری را می‌توانید انجام دهید تا خطر ابتلا به این شرایط را کاهش دهید. عامل کلیدی که باید مد نظر قرار دهید بر پایه یک سبک زندگی سالم شکل می‌گیرد. اگرچه ژن‌های شما به احتمال زیاد نقش مهم در ابتلا به زوال عقل -مجموعه‌ای از علائم که شامل از دست دادن حافظه و دشواری در صحبت کردن یا نوشتن به روشی یکپارچه، شناختن افراد و مکان‌های آشنا، و انجام وظایف روزانه می‌شوند- یا عدم ابتلا به آن ایفا کنند، مراقبت از خود نیز عاملی کلیدی است.

در ادامه این عوامل خطر آفرین که برای کاهش خطر ابتلا به شرایط کشنده زوال عقل باید از آنها پرهیز کنید، معرفی شده‌اند.

افزایش وزن اگر وزن شما به‌طور پیوسته در حال افزایش است باید این روند را متوقف کنید. بنابر نتایج مطالعه‌ای که در نشریه پزشکی Alzheimer’s & Dementia منتشر شد، افرادی که از شاخص توده بدنی (BMI) بیش‌تر برخوردار هستند، نسبت به آنهایی که وزن عادی دارند، احتمال بیش‌تری دارد به زوال عقل مبتلا شوند. هر پنج واحد افزایش در شاخص توده بدنی، خطر ابتلا به زوال عقل را به میزان یک سوم افزایش می‌دهد.

افزایش قند خون

دیابت نوع ۲ کنترل نشده دیر زمانی‌است که با ابتلا به زوال عقل پیوند خورده است، زیرا قند خون افزایش یافته به تمام اندام‌های بدن انسان، از جمله مغز، آسیب وارد می‌کند. اما حتی افزایش اندک در قند خون نیز می‌تواند مشکل آفرین باشد. نتایج مطالعه‌ای که در دانشگاه هاروارد انجام شد و در نشریه New England Journal of Medicine منتشر شد، نشان داد، افرادی که میانگین قند خون آنها ۱۱۵ میلی گرم در دسی‌لیتر -محدوده پیش‌دیابت- بود، نسبت به افرادی که قند خون عادی داشتند، ۲۰ درصد احتمال بیش‌تری داشت تا به زوال عقل مبتلا شوند. افزایش اندک در سطح قند خون می‌تواند با التهاب همراه باشد، که به مغز آسیب وارد می‌کند. اگر بیش از ۴۵ سال سن دارید، برای حصول اطمینان از این‌که در محدوده پیش‌دیابت یا دیابت قرار ندارید، هر ساله قند خون خود را آزمایش کنید. اگر اضافه وزن دارید یا با عوامل خطر آفرین دیگر مواجه هستید، این کار را از سنین پایین‌تر آغاز کنید.

ورزش موجب می‌شود تا سطوح فاکتور نوروتروفیک مشتق از مغز (BDNF)، پروتئینی که از مرگ سلول‌های مغزی موجب پیشگیری کرده و به تولید سلول‌های جدید کمک



وی افزود: با توجه به این‌که در استان تهران محدودیت زمین وجود دارد و اراضی هم که برای محل جدید زباله شناسایی می‌شود بازده اقتصادی ندارد این انتقال تاکنون انجام نشده است، ضمن این‌که شهرداری‌ها هم در این زمینه فعالیت‌هایی را انجام داده‌اند ولی تاکنون نتیجه‌ای در بر نداشته است.

استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و فناوری هاضم تنها راه مقابله با بوی نامطبوع است

کارشناس مسؤول پسماند اداره کل حفاظت و محیط‌زیست استان تهران با بیان این‌که تغییر وضع موجود در این سایت نیاز به مدیریت صحیح است، افزود: در کشور همسایه ما ترکیه برای دفع پسماند از فناوری هاضم استفاده می‌شود که می‌تواند

جمع‌آوری می‌شود تا فعالیت میکروارگانیسم لازم برای تجزیه انجام گیرد.

وی اضافه کرد: کمپوستی که در این‌ محوطه جمع‌آوری می‌شود برای تجزیه بهتر به‌صورت آب پاش خیس می‌شود و در این حالت فرایند تخمیر باعث متصاعد شدن گاز سولفید هیدروژن و آمونیاک و... می‌شود که عمده بوی نامطبوع در این منطقه نیز ناشی از این فرایند است.

فاطمه اکبری در ادامه با بیان این‌که مدیریت اجرایی پسماندها بر عهده شهر داری‌ها است و محیط‌زیست تنها نظارت بر دفع آلودگی‌ها را بر عهده دارد، افزود: انتقال پسماندهای تهران به مکانی دیگر از وظایف قانونی شهر داری است.

عوامل خطر آفرین ابتلا به زوال عقل



مصرف ناکافی از مواد غذایی حاوی چربی

مصرف چربی لزوماً موجب چاق شدن شمانی‌شود و حتی ممکن است از بدن و مغز شما نیز محافظت کند. نتایج مطالعه‌ای که در سال ۲۰۱۲ توسط کلینیک مایو انجام شد، نشان داد، افرادی که چربی بیش‌تری مصرف می‌کنند -یک سوم از کل کالری‌های دریافتی- در مقایسه با آنهایی که سهم چربی در رژیم‌های غذایی‌شان کم‌تر از یک چهارم بود، ۴۲ درصد احتمال کم‌تری داشت اختلال شناختی را تجربه کنند. آغاز مسیر افزایش فعالیت‌ جسمانی دیر نیست. بنابر مطالعه کرپوهیدرات‌ها تأمین کنید و بر چربی‌های سالم، دوستدار قلب و تقویت‌کننده مغز مانند آنهایی که در روغن زیتون، بذر کنان، مغزهای خوراکی و ماهی‌های چرب یافت می‌شوند، متمرکز شوید.

تجربه خوبی برای دفع پسماند در کشور ما هم باشد. فاطمه‌اکبری با تأکید بر استفاده از تکنولوژی‌های نوین در مدیریت پسماند شهری، تصریح کرد: کارخانه هاضم بی‌هوای از پیشرفته‌ترین فناوری روز دنیا است که نیاز است از این فناوری در کشور ما هم استفاده شود.

دریاچه شیرابه زباله و کمپوست منبع تولید بوی نامطبوع

مدیرعامل مجتمع آرادکوه در ادامه دریاچه شیرابه زباله و کمپوست را منبع تولید بوی نامطبوع این‌س مجتمع بیان کرد و افزود: با احداث تصفیه‌خانه و خشک‌اندن دریاچه شیرابه در آرادکوه یکی از کانون‌های این بوی نامطبوع به حداقل رسید. محمدعظیمیان ادامه داد: از بین بردن بوی کمپوست نیاز به ساخت سیلوهایی در ۱۰ هکتار است که این کمپوست که کانون اصلی بوی نامطبوع در این منطقه است را در محیطی سرپوشیده هضم کند و بوی متصاعد شده از آن هم به جریان الکتریسته تبدیل شود.

بوی نامطبوع زندگی مردم کهریزک را مختل کرده است
مهندس کهریزک در ادامه با بیان این‌که هم‌اکنون تنفس مردم جنوب تهران به علت بوی نامطبوع پسماند آرادکوه مختل شده است اظهار کرد: این بوی نامطبوع در شهر کهریزک، باقرشهر، مسیر فرودگاه امام خمینی(ره) و بخش‌های جنوبی شهری قابل استشمام است.

علی توکلی افزود: دمداری‌ها، مرغ‌داری‌ها و فاضلاب واوان و دیگر فاضلاب‌های روان در جنوب تهران نیز از دیگر کانون‌های بوی نامطبوع در جنوب تهران است، هرچند کانون اصلی این بوی نامطبوع از مجتمع پسماند آرادکوه سرچشمه می‌گیرد.

دکارخانه زباله سوز در آرادکوه احداث می‌شود
رضا عبدلی، مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری تهران نیز در ادامه از احداث دو کارخانه زباله‌سوز ریجکت در این مجتمع خبر داد و افزود: راه‌اندازی کارخانه زباله سوز ۱۰۰ تنی برای پسماندهای عفونی و ۳هزارو ۲۰۰ تنی برای سسخت‌زباله‌های ریجکت در دستور کار مدیریت پسماند شهرداری تهران قرار دارد.

کمبود ویتامین D

افراد بسیاری به میزان کافی ویتامین D دریافت نمی‌کنند و این در شرایطی است که نیاز به این ماده مغذی با افزایش سن بیش‌تر می‌شود. مقدار مصرف توصیه شده روزانه برای این ویتامین ۶۰۰ واحد بین‌المللی برای افراد کم‌تر از ۷۰ سال و ۸۰۰ واحد بین‌المللی برای افراد پیرتر است. ویتامین D برای طیف گسترده‌ای از فعالیت‌های بدن نیاز است و سلامت مغز نیز در میان آنها قرار دارد.

نتایج مطالعه‌ای که در نشریه Neurology منتشر شد، نشان داد که خطر ابتلا به زوال عقل در افرادی که از کم‌ترین سطوح ویتامین D برخوردار هستند، نسبت به شرکت‌کنندگانی با بیش‌ترین میزان این ویتامین ۵۳ درصد بیش‌تر بوده است. و هم‌را خطر برای افرادی که به شدت با کمبود ویتامین D مواجه بودند تا ۱۲۵ درصد افزایش داشت.

مصرف نوشیدنی‌های رژیمی

نتایج مطالعه‌ای که توسط دانشگاه بوستون انجام شد و در نشریه Stroke منتشر شد، نشان داد، افرادی که روزانه حداقل یک نوشیدنی شیرین شده یا شیرین‌کننده‌های مصنوعی را مصرف می‌کنند، در مقایسه با افرادی که از مصرف این نوشیدنی‌ها پرهیز می‌کنند، تقریباً ۳ برابر احتمال بیش‌تری دارد یک‌دهه به بیماری آلزایمر مبتلا شوند. مصرف روزانه نوشیدنی‌های شیرین معمولی یا رژیمی با حجم مغز کوچک‌تر پیوند خورده است.

نوشیدنی‌های شیرین (چه دارای شکر یا شیرین‌کننده مصنوعی باشند) به نظر می‌رسد محرک التهابی است که به مغز آسیب می‌زند. همچنین، آنها ممکن است زمینه‌ساز ابتلا به بیماری‌هایی مانند بیماری قلبی و دیابت نوع ۲ شوند که خطر زوال عقل را افزایش می‌دهند.

زندگی در اماکن شلوغ

ساکنان شهرها باید هوشیار باشند، زیرا بنابر نتایج مطالعه پژوهشگران کانادایی که در نشریه Lancet منتشر شد، افرادی که در فاصله ۵۰ متری از جاده‌هایی با ترافیک زیاد زندگی می‌کنند، در مقایسه با آنهایی که در فاصله بیش از ۳۰۰ متری ساکن هستند، ۷ درصد احتمال بیش‌تری دارد به زوال عقل مبتلا شوند. پژوهش‌های پیشین پیوندی بین آلودگی هوا و بیماری قلبی را نشان داده بودند، از این رو پژوهشگران معتقدند که آلودگی هوا و آلودگی درون خون شده و موجب التهاب می‌شود، که بر قلب و مغز انسان تأثیر گذار است.

تنهایی

بنابر نتایج مطالعه‌ای که در نشریه Journal of Psychiatry and Neurology منتشر شد، خطر ابتلا به زوال عقل در افراد مجرد نسبت به هم‌نایان متأهل خود ۴۲ درصد بیش‌تر است. افراد مجرد ممکن است بیش‌تر احساس تنهایی و افسردگی را تجربه کنند، که از عوامل خطر آفرین برای زوال عقل محسوب می‌شوند.

سواحل مکران مستعد پرورش سالانه

۳۰۰ هزار تن ماهی در قفس



اقدام کردند و این در حالی است در قفس این شرکت‌ها برای اولین‌بار در کشور چیزی حدود ۵هزار بچه ماهی به وزن‌رسانی و در قفس‌ها به‌منظور پرورش رهاشده است. به گفته‌وی نوع ماهی که قرار است در این قفس‌ها پرورش یابد از نوع سیس و سپرم است و از طرفی دیگر به دنبال آن هستند که در کنار این دو نوع ماهی بچه ماهی‌های حلا سفید، شیر و میث ماهی را که از ارزش غذایی و اقتصادی خوبی برخوردار است هم توسعه و تکثیر دهیم.

میرمردان‌های همچنین با انتقاد از روند طولانی دریافت مجوز این طرح گفت: هرچند متقاضیان زیادی در صف دریافت مجوز هستند اما تاکنون تنها دو شرکت موفق به دریافت موافقت اصولی و پروانه تأسیس شده‌اند و همین امر موجب دلسردی سرمایه‌گذاران از سرمایه‌گذاری از روند طولانی دریافت مجوز شده است.

مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان گفت: سواحل مکران مستعد پرورش سالانه ۳۰۰ هزار تن ماهی در قفس است. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان، هدایت‌ا...میرمردان‌هی با بیان این‌که طرح پرورش ماهی در قفس مبتنی بر استفاده از ظرفیت‌های خالی دریاست، اظهار داشت: کنترل بی‌رویه صید آبزیان و انواع ماهی، کمک به ذخایر دریایی، تولید ارزان ماهی و صید بدون مخاطرات دریایی از جمله مزایای اجرای طرح پرورش ماهی در قفس است و به‌ازای تولید هر ۱۰ تن ماهی در این طرح برای سه نفر به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد می‌شود.

وی با بیان این‌که سواحل مکران مستعد پرورش سالانه ۳۰۰ هزار تن ماهی در قفس است، افزود: در برنامه ششم توسعه تولید ۷ هزار تن ماهی در قفس در کشور پیش‌بینی شده است که فعالیت ازمایشی آن در سال گذشته در بنادر چهارپار و کنارک آغاز شده است.

مدیرکل شیلات سیستان و بلوچستان با بیان این‌که تاکنون ۵ گروه و شرکت سرمایه‌گذاری برای ورود به این طرح اعلام آمادگی کرده‌اند، تصریح کرد: ۲۲ موافقت اصولی و دو پروانه تأسیس در زمینه پرورش ماهی در قفس صادر شده است و هم‌اکنون در شرکت سرمایه‌گذاری از نصب هشت قفس پرورزی به تولید سالانه ۵۰ تن ماهی

ماهیگیری چین و تأثیر مخرب آن بر کاهش آبزیان جهان

چین ماهی‌های جهان را می‌بلعد



تا ۹ تن در سال است البته در سال ۲۰۱۵ این میزان به ۱۳،۱۴ تن رسید. بسیاری از این ماهی‌ها به ماهی‌های زباله (trash fish) مشهورند که می‌توان ماهی جک مکرل ژاپنی (Japanese jack mackerel) و ماهی مون (moon fish) را در این میان نام برد. لازم به تذکر است که برخی از این ماهی‌ها نادر و کمیاب هستند در حالی که در پرورش ماهی‌چین برای پرورش یک کیلوگرم ماهی پلو کروکر نیاز به ۷،۱۵ کیلوگرم ماهی از گونه‌های کوچکتر است و این موضوع به معنای تخریب اکوسیستم دریایی است.

این پژوهش‌ها توسط سازمان محیط‌زیست گرین پیس یا صلح سبز (Greenpeace) حمایت شده و این سازمان در رابطه با اثرات مداوم این پرورشگاه دریایی بر اساس تحقیقات، برای پرورش یک کیلوگرم ماهی پلو کروکر نیاز به ۷،۱۵ کیلوگرم ماهی از گونه‌های کوچکتر است و این موضوع به معنای تخریب اکوسیستم دریایی است.

این پژوهش‌ها توسط سازمان محیط‌زیست گرین پیس یا صلح سبز (Greenpeace) حمایت شده و این سازمان در رابطه با اثرات مداوم این پرورشگاه دریایی بر محیط‌زیست دریایی محلی اظهار نگرانی کرده است. معمولاً برداشت محصولات دریایی توسط چین بین ۸



تاریخچه توپوتا کمری

برای سال ۱۹۹۲ به عنوان یک مدل سال، توپوتا از کمری با ابعاد کامپکت رونمایی کرد که به عنوان یک مدل نسل سوم، سدان سایز متوسط بود. برای سال ۱۹۹۳ شرکت توپوتا مدل کوپه‌ای به خط تولید کمری افزود که تا سال ۱۹۹۶ تولید آن ادامه داشت. لیست موتورهای آن نیز ۲.۲ لیتری I-۴ و ۳.۰ لیتری ۶ سیلندر بودند که به عنوان دو مدل استاندارد و رده بالا به‌کار گرفته می‌شدند.

نسل چهارم

نخستین توپوتا کمری که توسط وب‌سایت موتور ترند مورد تست قرار گرفت، نسل چهارم آن با موتور ۳.۰ لیتری ۶ سیلندر ۱۹۲ اسب بخاری بود که در کنار جعبه دنده ۵ سرعته‌قرار می‌گرفت. این خودرو با چنین پیشرانه در ۷.۰ ثانیه قادر بود به ۹۸ کیلومتر بر ساعت برسد. این مدل همچنین می‌توانست در ۱۵.۴ ثانیه به ۱۴۴ کیلومتر بر ساعت برسد. اگرچه یک مدل قدیمی محسوب شده اما عملکرد بزرگی از خود نشان می‌داد.



البته مدل موتورهای ۶ سیلندر دیگری بعدها مورد تست قرار گرفت که ۰ تا ۹۸ کیلومتری کندتری بین ۷.۷ تا ۷.۸ ثانیه داشتند. این مدل‌ها نسبت به نسخه ۳.۰ لیتری عملکرد ضعیفی داشتند و الودگی کم‌تری نیز تولید می‌کردند زیرا مدل ۳.۰ لیتری شش سیلندر به عنوان یک نمونه رده بالا با پیشرانه بزرگ‌تر، مصرف سوخت بیش‌تری داشت.

نسل اول توپوتا کمری سولارا

در سال ۱۹۹۹ شرکت توپوتا مدل کوپه کمری را با نام سولارا روانه بازار کرد. این مدل به گیربکس ۵ سرعته دستی در کنار پیشرانه ۳.۰ لیتری ۶ سیلندری مجهز بود که قدرت بیش‌تری نسبت به مدل سدان داشت. این خودرو قادر بود در ۶.۹ ثانیه از صفر به ۹۷ کیلومتر بر ساعت برسد.



اما همچنان نسبت به مدل سدان معایبی را با خود داشت و موجب ضعف آن می‌شد. یکی از کندترین کمری‌های ۶ سیلندری که تحت تست قرار گرفت سولارا کروک بود که در ۸.۴ ثانیه به ۹۷ کیلومتر بر ساعت می‌رسید. وزن بیش‌تر موجب شد تا سولارا کروک نتواند سرعت بیش‌تری پیدا کند و از قافله عقب ماند.

نسل پنجم کمری

توپوتا کمری ۲۰۰۲ مدلی با خروجی ۱۵۷ اسب بخاری که توسط یک موتور ۲.۴ لیتری I-۴ با گیربکس ۴ سرعته‌اتوماتیک تأمین می‌شود. این مدل خاص در ۹.۵ ثانیه به ۹۷ کیلومتر بر ساعت می‌رسید که سرعت بالایی محسوب نمی‌شد.

در عملکرد ترمز همانند پیشینیان بود و بسیار جدید به نظر نمی‌رسید. در تست‌های انجام رفته خط ترمز این مدل نسبت به مدل قبلی چند متری اختلاف داشت که بهبود را نشان می‌داد.



با وجود آن که در نسل قبلی موتور ۶ سیلندری به‌کار گرفته شده بود اما نسل پنجم سریع‌تر حرکت می‌کرد. سریع‌ترین تستی که این مدل داشت سپری کردن طی ۷.۲ ثانیه برای رسیدن به ۹۷ کیلومتر بر ساعت بود. این نخستین کمری بوده که چنین شتابی را به مان‌شان می‌داد که مشخص بود با مدل بهبودیافته توپوتا روبه‌رو هستیم.

نسل دوم کمری سولارا

شرکت توپوتا به سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۸ نسل دوم کمری سولارا را تولید کرد. این مدل کمی سریع‌تر از سدان کمری محسوب می‌شد و در ۷.۱ ثانیه می‌توانست به ۹۷ کیلومتر بر ساعت برسد. همچنین در ۱۵ ثانیه می‌توانست به ۱۵۰ کیلومتر بر ساعت برسد که با توجه به پیشرانه آن مناسب بود.



منبع:موتور ترند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

عمده فعالیت خودروسازان خصوصی واردات و مونتاژ کاری است



منابع با نرخ تسهیلات اندک به خودرو سازان، مشارکت‌های بین‌المللی است که بعد از برجام افزایش یافت. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در ادامه با توجه به برگزاری پنجمین نمایش صنعت خودرو ایران در ۲۴ و ۲۵ بهمن ماه امسال در تهران، گفت: انتظار می‌رود با توجه به محوریت همایش، مباحث کاربردی توسط صاحب‌نظران این صنعت مبنای کار قرار گیرد. وی تأکید کرد: باید در همایش امسال که با محور «زنجیره تأمین رقابت‌پذیر» برگزار می‌شود به نحوی عمل شود تا در پایان همایش شاهد دستوردهای عملیاتی قابل اجرا برای ارتقای کیفی قطعه‌سازان، رقابت‌پذیری در این صنعت و کاهش هزینه تولید و محصول نهایی برای مصرف‌کنندگان باشیم. همچنین امیرحسن کاکایی، دبیر علمی پنجمین همایش

صورت گرفته است بین ۵۰ تا ۵۵ درصد از حجم بازار قطعات در اختیار قطعه‌ساز داخلی بوده که بایستی حجم بیش‌تری از بازار در اختیار قطعه‌ساز داخلی قرار گیرد. نجفی منش با تأکید بر این که در بازارهای جهانی را توجه ویژه به تحقیق و توسعه اعلام کرد و گفت: ۶ قرارداد خودرویی تنظیم شده در پسابرجام با توجه ویژه به این مهم تنظیم شده است. پیش‌تر سعید باستانی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفته بود: بهبود کیفیت خودروسازی مستلزم استفاده از تکنولوژی روز دنیاست و تنها راه تریق

صورت گرفته است بین ۵۰ تا ۵۵ درصد از حجم بازار قطعات در اختیار قطعه‌ساز داخلی بوده که بایستی حجم بیش‌تری از بازار در اختیار قطعه‌ساز داخلی قرار گیرد. نجفی منش با تأکید بر این که در بازارهای جهانی را توجه ویژه به تحقیق و توسعه اعلام کرد و گفت: ۶ قرارداد خودرویی تنظیم شده در پسابرجام با توجه ویژه به این مهم تنظیم شده است. پیش‌تر سعید باستانی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفته بود: بهبود کیفیت خودروسازی مستلزم استفاده از تکنولوژی روز دنیاست و تنها راه تریق

رییس هیأت مدیره انجمن صنفی صنعت تایلر ایران

تأمین ۸۰ درصد تایلر کشور از بازار داخلی

می‌رود دولت از این صنعت حمایت کند. به گفته گنجی در حال حاضر این صنعت حدود ۲۴۰ هزار تن در سال تولید دارد و با توجه به این که نزدیک به ۸۰ درصد نیاز کل کشور را تأمین می‌کند بنابراین باید مورد حمایت بیش‌تری قرار گیرد.

وی در ادامه با اشاره

به این که امروز صنعت تایلر ایران جزو بهترین تولیدکنندگان در جهان است، افزود: این صنعت هم‌اکنون از استانداردهای بسیار خوبی برخوردار است و منطبق با استانداردهای اروپایی تولیدات در این بخش از صنعت صورت می‌گیرد. وی با توجه به کیفیت و استاندارد بالای تایلرهای داخلی گفت: در چنین شرایطی تنها حدود ۵ کارخانه در داخل کشور وجود دارند که به‌طور مستقیم با خودروسازان همکاری کرده و این کارخانه‌ها بخش زیادی از نیاز شرکت‌های خودروسازی کشور را تأمین می‌کنند که مسلماً این جریان بی‌انصافی در حق سایر تولیدکنندگان است. وی افزود: البته تاکنون خودروسازان داخلی همکاری خوبی را با تولیدکنندگان تایلر در کشور داشته‌اند و با وجود مشکلاتی که در نحوه پرداخت مطالبات وجود دارد اما همچنان این همکاری به نحوی قابل قبولی ادامه دارد.



رییس هیأت مدیره انجمن صنفی صنعت تایلر ایران می‌گوید: هم‌اکنون ۹ کارخانه تولید تایلر در کشور فعال هستند که در حدود ۸۰ درصد کل نیاز کشور را تأمین می‌کنند. به گزارش خبرخودرو، محمدرضا گنجی اظهار داشت: با توجه به میزان تولید تایلر در کشور، تنها باید سالیانه حدود ۴۰ هزار تن تایلر وارداتی برای تأمین نیاز داخل وارد شود. وی با ابراز تأسف از آمار بالای تایلرهای وارداتی به کشور گفت: با توجه به توانمندی تولیدکنندگان داخلی در تأمین سهم مهمی از بازار داخل، باید صرفاً تایلرهای وارد کشور شود که امکان تولیدشان در کشور وجود ندارد. وی خاطر نشان کرد: امروز تنها ۲۰ تا ۲۹ درصد از نیاز بازار داخل از طریق واردات قانونی تأمین می‌شود که این میزان واردات نیز مربوط به تایلرهای است که بخش مهمی از آنها در داخل تولید نمی‌شوند. وی همچنین به سابقه ۶۰ ساله صنعت تایلر ایران اشاره کرد و تأکید کرد: صنعت تایلر ایران می‌تواند با توجه به تجارب و توانمندی که در تولید دارد طراح و تولید تایلر را بدون وابستگی به کشورهای اروپایی ادامه دهد. رییس هیأت مدیره انجمن صنفی صنعت تایلر ایران تصریح کرد: البته در این مسیر انتظار

شرکت خودروسازی فورد به منظور افزایش تولید خودروهای پاک‌برقی قصد دارد تا سال ۲۰۲۲ به میزان ۱۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کند.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، بسیاری از کشورهای جهان قصد دارند با هدف مقابله با آلودگی هوا و کاهش میزان انتشار آلاینده‌ها و گازهای گلخانه‌ای و حفظ بیش‌تر محیط‌زیست، خودروهای تمام الکتریکی و برقی را به تولید انبوه برسانند. افزایش روزافزون خودروهای برقی و محبوبیت استفاده بیش‌تر از این خودروهای پاک، موجب شده است شرکت‌های خودروسازی در سراسر جهان به رقابتی تنگانگ پرداخته و هر یک از برنامه‌های خود برای طراحی و تولید خودروهایی بهتر و

سرمایه‌گذاری ۱۱میلیارد دلاری فورد برای تولید خودروهای برقی

میلادی یعنی ۴ سال آینده، ۱۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کند. مدیر اجرایی فورد همچنین عنوان کرد که مبلغ سرمایه‌گذاری اعلام شده توسط این خودروساز آمریکایی (۱۱ میلیارد دلار) بسیار بیش‌تر از مبلغی است که پیش‌تر گفته شده بود که حدود ۴.۵ میلیارد دلار بود و این بدان معناست که این شرکت از اهمیت روزافزون و استقبال بی‌نظیر مردم، شهر وندان و دولت‌های مختلف در سراسر جهان آگاه است.

جیم هاکت، مدیر ارشد اجرایی فورد، در ماه اکتبر گذشته خطاب به سرمایه‌گذاران این شرکت گفته بود که نیازمند ۱۴ میلیارد دلار سرمایه برای تولید خودروهای سواری و وانت پیکاپ‌های هیبریدی و الکتریکی بیش‌تری است.

آئودی A۷ اسپورت‌بک ۲۰۱۹

همچنین گیربکس دو کلاجه ۷ سرعته S ترونیک و سیستم ۴ چرخ محرک کوآترو عرضه خواهد شد. دیگر قوای محرکه از جمله نسخه‌های پلاگین هیبریدی در آینده رایج می‌شوند.
منبع سایت پدال



آئودی در آامده شدن برای معرفی کوپه ۴در کاملاًجدید A۷ ۲۰۱۹ در نمایشگاه خودروی آمریکای شمالی با همان دیترویت ۲۰۱۸ است. دومین نسل آئودی A۷ از نظر طراحی تأثیرپذیری زیادی از کانسپت پرولوگ داشته و در آن شاهد

قیمت‌ها به تومان

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
بی ام‌و ۵۳۰i	۲۰۱۷	۷۰۵۰۰۰۰۰۰	۸۱۸۰۰۰۰۰۰
بی ام‌و Li۷۳۰i	۲۰۱۷	۹۰۸۰۰۰۰۰۰	۱,۶۰۰۰۰۰۰۰۰
بی ام‌و X۱۲۰۵	۲۰۱۷	۵۰۳۰۰۰۰۰۰	۵۰۹۰۰۰۰۰۰۰
بی ام‌و X۳۰۱۷	۲۰۱۷	۶۹۰۰۰۰۰۰۰۰	۷۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰
بی ام‌و X۳۰۲۸	۲۰۱۷	۵۴۲۰۰۰۰۰۰۰	۶۳۱,۰۰۰۰۰۰۰۰
بی ام‌و X۴۰۱۷	۲۰۱۷	۷۵۸۰۰۰۰۰۰۰۰	۹۵۰,۰۰۰۰۰۰۰۰۰
بی ام‌و X۴۰۱۶	۲۰۱۶	۷۴۵۰۰۰۰۰۰۰۰	۷۵۰,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
بی ام‌و X۴۰۲۸	۲۰۱۷	۶۴۷,۰۰۰۰۰۰۰۰	۸۰۹,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
بی ام‌وسری ۳۰سدان	۲۰۱۷	۳۵۴,۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۸۸,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
بی ام‌وسری ۵سدان	۲۰۱۸	۹۵۰,۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۹۸۶,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
تویوتا HR-C	۲۰۱۷	۲۳۵,۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۹۷,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا HR-C هیبرید	۲۰۱۷	۲۶۲,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۱۰,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا پریوس	۲۰۱۸	۱۴۹,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۷۹,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا پریوس	۲۰۱۷	۱۴۷,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۹۵,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا پریوس	۲۰۱۶	۱۵۵,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۷۵,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا راو ۴	۲۰۱۸	۲۱۸,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۷۵,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا راو ۴	۲۰۱۷	۲۷۵,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۲۰,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تویوتا هایلوکس دو کابین پلند	۲۰۱۶	۳۱۰,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۸۰,۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
جک S۳	۱۳۹۷	۷۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۷۸۵,۰۰۰,۰۰۰
جک S۳	۱۳۹۶	۷۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۷۸۵,۰۰۰,۰۰۰
جک S۳ اتوماتیک	۱۳۹۷	۷۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۷۸۰,۰۰۰,۰۰۰
جک S۳ اتوماتیک	۱۳۹۶	۷۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۷۸۷,۰۰۰,۰۰۰
جک S۵	۱۳۹۷	۹۹,۹۰۰,۰۰۰	۹۹,۹۰۰,۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
رنو یارس تندر	۱۳۹۶	۴۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۴۴۳,۰۰۰,۰۰۰
رنو تلیسمان	۲۰۱۸	۲۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰
رنو تلیسمان	۲۰۱۷	۲۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۲۶۰,۰۰۰,۰۰۰
رنو تلیسمان Ep۳	۲۰۱۷	۲۲۱,۰۰۰,۰۰۰	۲۶۰,۰۰۰,۰۰۰
رنو تندر ۹۰ E۲	۱۳۹۷	۴۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۲۱,۰۰۰,۰۰۰
رنو تندر ۹۰ E۲	۱۳۹۶	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۲۵,۰۰۰,۰۰۰
رنو تندر ۹۰ پلاس	۱۳۹۷	۵۲,۰۰۰,۰۰۰	۵۳,۲۰۰,۰۰۰
رنو تندر ۹۰ پلاس	۱۳۹۶	۴۳,۵۰۰,۰۰۰	۵۳,۳۰۰,۰۰۰
رنو تندر وانت	۱۳۹۷	۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۳۵,۷۰۰,۰۰۰
رنو تندر وانت	۱۳۹۶	۳۴,۰۰۰,۰۰۰	۳۴,۷۰۰,۰۰۰
رنو تندر ۹۰	۱۳۹۷	۴۰۵۰۰,۰۰۰	۵۳,۲۰۰,۰۰۰
رنو تندر ۹۰	۱۳۹۶	۳۸,۸۰۰,۰۰۰	۵۳,۰۰۰,۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
رنو ساندر	۲۰۱۷	۱۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۷,۰۰۰,۰۰۰
رنو ساندر	۱۳۹۷	۵۰,۴۰۰,۰۰۰	۵۵,۴۰۰,۰۰۰
رنو ساندر	۱۳۹۶	۴۶,۷۰۰,۰۰۰	۵۶,۰۰۰,۰۰۰
رنو ساندر اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۲,۰۰۰,۰۰۰	۵۶,۰۰۰,۰۰۰
رنو ساندر وستپوی	۱۳۹۷	۵۷,۰۰۰,۰۰۰	۶۳,۸۰۰,۰۰۰
رنو ساندر وستپوی	۱۳۹۶	۵۲,۹۰۰,۰۰۰	۶۳,۰۰۰,۰۰۰
رنو ساندر وستپوی	۱۳۹۵	۵۱,۵۰۰,۰۰۰	۵۷,۷۰۰,۰۰۰
رنو ساندر وستپوی دنده‌ای	۱۳۹۶	۵۲,۷۰۰,۰۰۰	۵۵,۲۰۰,۰۰۰
رنو ساندر و دنده‌ای	۱۳۹۶	۴۶,۵۰۰,۰۰۰	۴۸,۱۰۰,۰۰۰
رنو سیمیل	۲۰۱۶	۷۴,۰۰۰,۰۰۰	۷۶,۸۰۰,۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
کیا اپتیما	۲۰۱۸	۱۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۴۵,۰۰۰,۰۰۰
کیا اپتیما	۲۰۱۷	۲۲۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۵۷,۷۵۰,۰۰۰
کیا اپتیما	۲۰۱۶	۲۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۳۵,۰۰۰,۰۰۰
کیا اپتیما JF	۲۰۱۸	۱۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۲۱,۰۰۰,۰۰۰
کیا اپتیما JF	۲۰۱۷	۱۹۶,۰۰۰,۰۰۰	۲۵۷,۰۰۰,۰۰۰
کیا اپتیما JF	۲۰۱۶	۲۱۳,۰۰۰,۰۰۰	۲۲۵,۰۰۰,۰۰۰
کیا پیکانو	۲۰۱۷	۸۹,۰۰۰,۰۰۰	۹۷,۶۰۰,۰۰۰
کیا پیکانو	۲۰۱۶	۸۶,۳۰۰,۰۰۰	۹۳,۸۰۰,۰۰۰
کیا ریو هچ‌بک	۲۰۱۷	۱۲۴,۰۰۰,۰۰۰	۱۲۸,۵۰۰,۰۰۰
کیا ریو هچ‌بک	۲۰۱۷	۱۲۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۲۸,۰۰۰,۰۰۰
کیا سراتو	۲۰۱۸	۱۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۵۴,۰۰۰,۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
بنز CLA۴۵	۲۰۱۷	۷۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰
بنز کلاس CLA	۲۰۱۷	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۴۴,۰۰۰,۰۰۰
بنز کلاس E	۲۰۱۷	۹۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۸۰,۰۰۰,۰۰۰

منبع سایت car.ir

کوتاه بانکی

پیام تسلیت مدیر عامل بانک سرمایه در پی سانحه نفتکش ایرانی

مدیر عامل و عضو هیأت‌مدیره بانک سرمایه در پیامی به خانواده‌های داغدار سانحه نفتکش ایرانی تسلیت گفت.
به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی بانک سرمایه، در متن پیام تسلیت علیرضا یونان‌شاد، مدیرعامل بانک سرمایه آمده است:

«اطلاع از جان باختن تمامی خدمه نفتکش حادثه‌دیده ایرانی اینجانب را نیز مانند دیگر هموطنان ارجمند در بهت و ماتم فرو برد.
پس به تبعیت از صابران، ذکر استرجاع را بر لب می‌آورم و به نمایندگی از خانواده بانک سرمایه این مصیبت بزرگ را به خانواده‌های داغدار تسلیت عرض کردم، از درگاه پروردگار توانا برای آن در گذشتگان دریا‌دل، شادی و غفران و برای خانواده‌های معظم ایشان صبری نیکو مسألت دارم.»

تبادل ۳۶ هزار پیام سوئیفتی توسط بانک ملی

شعب داخلی بانک ملی ایران در ۹ ماه ابتدای امسال موفق به ایجاد رابطه کارگزاری با ۲۲ کارگزار خارجی شده‌اند.
به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی بانک ملی، بر اعلام بانک ملی ایران، واحدها و شعب داخلی این بانک در مدت مذکور موفق به تبادل بیش از ۳۶ هزار ۲۳۹ پیام سوئیفتی و برقراری کلید رمز سوئیفت (RMA) با ۳۲ کارگزار خارجی از داخل ایران شده‌اند. همچنین تعداد پیام‌های سوئیفتی وارده و صادره واحدهای خارج از کشور بانک ملی ایران نیز از ابتدای برجام تا پایان ۳۰ سپتامبر سال ۲۰۱۷ میلادی مصادف با هشتم مهرماه سال جاری، به ۱۸۱ هزار ۴۵۱ فقره با ۳۶۶ کارگزار رسیده است. این بانک اخیراً نیز در راستای حمایت و پشتیبانی از تجارت خارجی کشور موفق شد روابط کارگزاری خود با بانک‌های برزیلی را برقرار کند.
برقرار کردن رابطه بانک ملی، امکان افزایش و گسترش حجم تجارت برای فعالان اقتصادی در آمریکای جنوبی یا بهره‌گیری از ظرفیت‌های اعتباری بانک‌ها فراهم می‌شود. سوئیفت جامعه جهانی، ارتباطات مالی بین بانکی است که مرکز آن در کشور بلژیک بوده و موسسات مالی در سراسر جهان از این سیستم برای تبادل اطلاعات مالی محرمانه خود استفاده می‌کنند. بدین ترتیب پس از رفع تحریم‌ها امکان برقراری ارتباط سوئیفتی و نقل‌وانتقال وجوه بانک‌های داخلی بار دیگر فراهم شد و حساب‌های بانک ملی ایران نزد کارگزاران بانک در خارج از کشور آماده دریافت و انتقال وجوه هستند.

راهاندازی نسخه پیامکی اندرویدی همراه بانک ملت

پیرو درخواست مشتریان مبنی بر ارائه نسخه پیامکی سامانه همراه بانک ملت، نسخه ۱،۱،۲، (سامانه مذکور مبتنی بر سیستم عامل اندروید برای مشتریان این بانک راه‌اندازی شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی بانک ملت، با عرضه نسخه پیامکی همراه بانک ملت، خدماتی از قبیل تأمین موجودی چک برگشتی، صدور حواله پایا، اعلام موجودی و گردش حساب، بانک پرداخت- شارژخودکار، خرید شارژ و استعلام خرید شارژ، تغییر رمز ورود، به‌روزرسانی تسهیلات/حساب‌ها، اتصال و انفصال کارت به حساب، پرداخت قبوض، بازپرداخت اقساط، صدور الیغو برداشت وجه بدون کارت، حواله ملتی، صدور بازپرداخت منظم اقساط، درخواست دسته چک، اعلام موجودی و گردش حساب، استعلام وضعیت چک و کارت به کارت(سحایی)، از طریق موجودی و گردش حساب و کاربران این سامانه آرایه خواهد شد. بر اساس این گزارش، خدمات نمایش داده شده در نسخه پیامکی محدودتر از سامانه مبتنی بر اینترنت است و آرایه خدماتی مانند نمایش نزدیک‌ترین شعب، نرخ ارز و... به جهت نیاز به بستر اینترنت در نسخه پیامکی میسر نیست. در عین حال، استفاده از خدمات پیامکی سامانه همراه بانک، با پرداخت کارمزد در نخستین بار ورود به سامانه پیامکی (پرداخت ۰۰۰،۳۰ ریال برای مقاطع سه ماهه از نخستین ورود) میسر است و مشتریان برای دریافت نسخه جدید این سامانه باید به نشانی اینترنتی http://mobile.bankmellat.ir مراجعه کنند.
مشتریان دارای تلفن همراه با سیستم عامل اندروید پس از نصب نسخه ۱،۱،۲ نرم‌افزار همراه بانک، به صورت همزمان نسخه پیامکی و نسخه اینترنتی همراه بانک را در اختیار خواهند داشت و می‌توانند بیش از ۱۰۰ خدمت غیرضروری بانک ملت را از طریق نسخه جدید این سامانه استفاده کنند. این گزارش حاکی است، به دلیل محدودیت‌های مرتبط با سیستم عامل iOS، امکان آرایه نسخه پیامکی برای تلفن‌های همراه (آی‌ل) در حال حاضر میسر نیست.

نشست مدیر عامل با رؤسای ممتاز شعب پست‌بانک

خسرو فرحی مدیرعامل و غلامحسین صباغی عضو هیأت مدیره پست‌بانک ایران به‌همراه مدیران حوزه امور شعب و بازاریابی، ۲۴ دی‌ماه سال جاری نشست صمیمی با رؤسای شعب بانک برگزار کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی پست بانک، دکتر فرحی در این نشست گفت: خوشبختانه مجموعه بانک دارای انضباط مالی و اداری خوبی است و این ویژگی برای استمرار باید. وی افزود: در سال‌های اخیر پست بانک موفقیت‌های بزرگی داشته که اخذ مجوز باجه‌های بانکی از بانک مرکزی، یکسان‌سازی نرم‌افزارها، تعیین بانک به‌عنوان بانک عامل و تخصصی حوزه فناوری اطلاعات و بانک عامل تسهیلات اشتغال‌زایی صندوق توسعه ملی و همچنین به‌عنوان بانک کارگزاری بانک مرکزی بخشی از این موفقیت‌هاست و یقین داریم که این موفقیت‌ها نتیجه تلاش و پشتکار واحدهای اجرایی در پیگیری و همراهی با برنامه‌های کلان بانک بوده است. مدیرعامل زمان باقی‌مانده تا پایان سال ارفضاتی طلایی برای برداشتن گام‌های بزرگ جهت رونق بیش‌تر بانک دانست و گفت: با پایان یافتن عملیات انتقال داده‌ها به نرم‌افزار جدید در روزهای اخیر عملاً مشکلات شعب در خصوص برنامه‌های نرم‌افزاری برطرف می‌شود و با استفاده از نرم‌افزار توانمند موجود، فرصت پیش آمده از طریق منابع صندوق توسعه ملی و انگیزه‌ای که با افزایش کارمزد باجه‌های بانکی فراهم شده می‌توان اسامال به هر سال رونق و درآمدزایی بانک تبدیل کرد.

افتتاح ساختمان جدید بانک مهر اقتصاد سمنان

با حضور معاون امور مناطق بانک مهر اقتصاد، ساختمان جدید شعبه فروغی سمنان افتتاح و به بهره‌برداری رسید.
به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی بانک مهر اقتصاد، جواد حاجی مژدرانی، معاون امور مناطق، در مراسم گشایش این شعبه، نوسازی و بهسازی شعب بانک را در راستای تکریم ارباب رجوع و افزایش رضایتمندی سپرده‌گذاران عنوان کرد و گفت: برای ارتقای سطح رضایتمندی مشتریان باید در کنار تجهیزت سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، مشتری‌مداری در راس فعالیت همکاران قرار گیرد. وی با بیان این که پروژه‌های متعدد عمرانی با هدف ارتقای وضعیت عمومی شعب بانک مهر اقتصاد در استان‌های مختلف کشور در حال اجراست، تصریح کرد: خوشبختانه این بانک توانسته است با ارائه محصولات متنوع و متناسب با نیاز اقشار مختلف جامعه، مورد اقبال مردم قرار گیرد و از اعتبار بالایی نزد افکار عمومی برخوردار باشد. حاجی مژدرانی با بیان این که با افزایش خدمات می‌توان خلق ارزش کرد، ابراز داشت: باید همت کنیم با آرایه خدمات مطلوب در افزایش تولید داخلی و رونق چرخه اقتصادی کشور تأثیرگذار باشیم.

بانک بیمه و بورس

در لایحه بودجه ۹۷ تدوین شد

اعتبار ۵۵۵ هزار میلیارد ریالی دولت برای فروش اوراق مشارکت



برنامه ششم توسعه سقف انتشار اوراق در سال ۱۳۹۷ معادل ۳۸۵ هزار میلیارد ریال پیش‌بینی شده است. نکته حایز اهمیت این است که در لایحه بودجه سال آینده موجبات کاهش اثر بخشی تصمیمات کمیته بند «ک» تبصره ۵ در حوزه مدیریت تبعات انتشار اوراق را به دنبال اوراق بهادار است. در لایحه بودجه سال آینده، میزان انتشار اوراق مالی اسلامی دولت معادل ۵۵۵ هزار میلیارد ریال پیش‌بینی شده است. این رقم نسبت به قانون بودجه سال گذشته بالغ بر ۷۲ هزار ۵۲۰ میلیارد ریال معادل ۲۴ درصد کاهش یافته است که از دلایل کاهش مذکور می‌توان به کاهش اوراق تسویه خزانه مطابق با رویکرد قانون برنامه ششم توسعه و حذف ظرفیت انتشار اوراق از محل تبصره ۲۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ اشاره کرد. لازم به ذکر است از کل رقم پیش‌بینی شده برای انتشار اوراق مالی در لایحه بودجه سال آینده معادل ۵۵۵ هزار میلیارد ریال تا تقصیم دولت است. از کل رقم در نظر گرفته شده برای انتشار اوراق مالی دولت در سال آینده معادل ۲۶۰ هزار میلیارد ریال مربوط به انتشار اوراق مالی اسلامی جهت تأمین مالی طرح‌های تمکک دارایی‌های سرمایه‌ای نیمه‌تمام و طرح‌های ساماندهی دانشگاه‌ها ۹۵ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی، ۲۲۰ هزار میلیارد ریال اوراق تسویه خزانه، ۲۲۰ هزار اوراق مالی اسلامی با تضمین دولت برای اجرای طرح‌های قطار شهری شهردارای، ۲۰۰ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی کوتاه مدت جهت استمرار جریان پرداخت‌های اسلامی و تخصصی اموالیت‌دار و ۵۰ هزار میلیارد ریال برای بازپرداخت اصل سود اوراق سرسید شده در سال ۱۳۹۷ است.

این در حالی است که مطابق با احکام قانون پیش‌بینی شده برای انتشار اوراق، زمینه آشفته‌گی در بازارهای پول و سرمایه را در پی خواهد داشت. شایان ذکر است علی‌رغم این که در برخی احکام لایحه بودجه سال آینده تسویه و بانک‌ها می‌توانند این اوراق را بابت بدهی به بانک مرکزی نزد این بانک واسپاری کنند، مجموع اوراق واسپاری شده نزد بانک مرکزی به عنوان بدهی دولت نزد بانک مرکزی منظور می‌شود. این حالی است که طبق قانون برنامه ششم توسعه دولت باید به هر ساله بخشی از بدهی خود به این سازمان را تسویه کند.

تأثیر بهتر بر گزینه دولت برای تسویه حساب با پیمانکاران و طلبکاران است

در همین ارتباط، یک کارشناس مدیریت مالی با اشاره به ظرفیت‌های موصوبه تها‌ت ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی بدهی‌های دولت، پیمانکاران، بانک‌ها و بانک مرکزی، گفت: با این س‌ؤال که این بدهی دولتی از نرخ بازدهی اوراق، زمینه آشفته‌گی در بازارهای پول و سرمایه را در پی خواهد داشت. شایان ذکر است علی‌رغم این که در برخی احکام لایحه بودجه سال آینده تسویه و بانک‌ها می‌توانند این اوراق را بابت بدهی به بانک مرکزی نزد این بانک واسپاری کنند، مجموع اوراق واسپاری شده نزد بانک مرکزی به عنوان بدهی دولت نزد بانک مرکزی منظور می‌شود. این حالی است که طبق قانون برنامه ششم توسعه دولت باید به هر ساله بخشی از بدهی خود به این سازمان را تسویه کند.

تأثیر بهترین گزینه دولت برای تسویه حساب با پیمانکاران و طلبکاران است

در همین ارتباط، یک کارشناس مدیریت مالی با اشاره به ظرفیت‌های موصوبه تها‌ت ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی بدهی‌های دولت، پیمانکاران، بانک‌ها و بانک مرکزی، گفت: با این س‌ؤال که این بدهی دولتی از نرخ بازدهی اوراق، زمینه آشفته‌گی در بازارهای پول و سرمایه را در پی خواهد داشت. شایان ذکر است علی‌رغم این که در برخی احکام لایحه بودجه سال آینده تسویه و بانک‌ها می‌توانند این اوراق را بابت بدهی به بانک مرکزی نزد این بانک واسپاری کنند، مجموع اوراق واسپاری شده نزد بانک مرکزی به عنوان بدهی دولت نزد بانک مرکزی منظور می‌شود. این حالی است که طبق قانون برنامه ششم توسعه دولت باید به هر ساله بخشی از بدهی خود به این سازمان را تسویه کند.

اگرچه دلار طی روزهای گذشته روند روبه‌رشدی را در پیش گرفته و دلالتان بازار را فتح کردند، یک مقام مسؤول در بانک مرکزی از افزایش توزیع ارز مداخله‌ای و تشدید نظارت در صرافی‌ها خبر داد. به گزارش مهر، بازار ارز طی روزهای گذشته وضعیت آشفته‌ای را داشته است که البته ولی...سیف، رئیس کل بانک مرکزی می‌گوید که نوسانات نرخ طبیعی است، اما به هر حال روز گذشته قیمت به بالای ۴۴۰۰ تومان هم رسید و در میانه روز، قیمت ۴۴۲۰ تومانی را هم ثبت کرد. مسؤولان بانک مرکزی وعده داده بودند که قیمت بعد از تعطیلات ثانویه کاهش یابد و بازار روند منطقی خود را به پیش گیرد؛ اما اکنون باز هم افزایش قیمت در بازار به چشم می‌خورد و همین امر منجر به برخی رفتارهای غیرمنطقی از سوی صرافی‌ها شده است. برخی از مردم نیز اسیر هیجانات و وضعیت کنونی بازار ارز قرار گرفته و برای خرید دلار و یورو به عنوان یک سرمایه‌گذاری به بازار مراجعه می‌کنند که همین امر، قیمت را به دلیل افزایش تقاضا بالا برده است. اما تجربه بلندمدت نشان داده که سرمایه‌گذاری‌های این چنینی نه تنها منجر به سود نشده؛ بلکه ضرر خریداران را هم در پی داشته

افزافه شده دولت به بانک مرکزی چگونه قابل پرداخت به بانک مرکزی است، گفت: این روش حداقل از وضعیت فعلی بهتر است و روند بازپرداخت بدهی دولت به بانک مرکزی می‌تواند در یک فرآیند تدریجی و از طریق تها‌ت مالیات دولت از بانک مرکزی که البته رقم کمی است، بازپرداخت شود.

وی با اشاره به پیشنهاد اولیه دولت به بودجه برای تها‌ت بدهی‌ها با مطالبات از بانک‌ها، گفت: این روش تأثیر چندانی بر حل این مشکل ندارد، زیرا مجموع تها‌ت انجام شده در طول چند سال با این روش بیش از ۹۵۰۰ میلیارد تومان نبوده است، بنابراین این ارقام راه‌گشا برای رفع تنگنای مالی بانک‌ها نیست.

شاکری تأکید کرد: این که در آینده باید بدهی‌های دولت شفاف شود و انضباط مالی در خزانه‌داری شکل بگیرد، مسأله مهمی است، اما چه روشی کم‌هزینه‌تر و منطقی‌تر از روش تبدیل بدهی‌ها به اوراق تسویه و تها‌ت آن به بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی وجود دارد؟ در شرایط کنونی این‌روش بهترین گزینه برای خزانه اسلامی است و قرار نیست جلا‌سائی بین طرفین برقرار شود.

وی افزود: براساس این طرح ۵۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات بخش خصوصی، ۴۰ هزار میلیارد تومان بخش عمومی و ۱۰ هزار میلیارد تومان هم متعلق به شرکت‌های پارانته‌پذیر، با بدهی‌های آنها به بانک‌ها تها‌ت می‌شود. این کارشناس مدیریت مالی گفت: بنابراین در این‌روش عملیات مالی در کار نیست. این پیمانکاران اوراق تسویه در اختیار خود را بابت بدهی خود به بانک‌ها می‌دهند و بانک‌ها می‌توانند این اوراق را بابت بدهی به بانک مرکزی نزد این بانک واسپاری کنند، مجموع اوراق واسپاری شده نزد بانک مرکزی به عنوان بدهی دولت نزد بانک مرکزی منظور می‌شود. این کمابیش شبیه همان پیشنهاد آقای ندری برای حساب به حساب کرد است.

وی با بیان این که در این‌روش حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به پیمانکاران، پیمانکاران به بانک‌ها و بانک‌ها به بانک مرکزی تها‌ت می‌شود، در این‌روش فقط اجازای بایه پولی عوض می‌شود و حجم بایه پولی تغییر نخواهد کرد.

شاکری در پاسخ به این س‌ؤال که این بدهی کنترل و مدیریت خواهد شد.

توزیع ارز مداخله‌ای در بازار برای کاهش قیمت

دولار ۴۴۰۰ تومان شد

از توزیع ارز مداخله‌ای در بازار برای کاهش قیمت خبر داد و گفت که بانک مرکزی برای کنترل قیمت، از نرخ مناسب را در بازار عرضه می‌کند و طی روزهای گذشته نیز این ارز توزیع شده است. وی که خواست نامش ذکر نشود، افزود: مجموعه اقداماتی باید صورت گیرد تا بازار ارز به تعادل برسد و قیمت‌ها روند منطقی به خود بگیرد، به همین دلیل علاوه بر تشدید نظارت بر صرافی‌ها، توزیع ارز به صورتی که روند منطقی و طبیعی را بر سر بازار حاکم کند، صورت می‌گیرد. در این میان، ولی...سیف، رئیس کل بانک مرکزی نیز اول هفته جاری اعلام کرده بود: از سال ۹۲ تاکنون نرخ ریال نسبت به دلار ۳۱ درصد تضعیف شده این در حالی است که تضعیف روبل روسیه در برابر دلار حدود ۷۵ درصد، لیر ترکیه ۹۵ درصد و یورو ۱۲ درصد است. رئیس کل بانک مرکزی، افزود: این نوسانات ارزی بین‌المللی با یکدیگر است که ناشی از متغیرهای اقتصادی در کشورهای مختلف بوده و طبیعی است.

سیف، تصریح کرد: نرخ ارز ثبات نسبی مناسبی در مقایسه با گذشته داشته و بانک مرکزی تلاش می‌کند این نوسانات را به حداقل برساند.

حکمتان، عمران و توسعه فارس، بیمه سامان، پتروشیمی اصفهان، ایتاران، از سوی ناظر بازار سهام متوقف و در مقابل نماد معاملاتی شرکت‌های سیمن سفید نیز، کارت ایران، بیمه آرمان، بیمه سرمزد، صنایع جوشکاب یزد، افست، سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق و حق تقدم استفاده نشده شهرسازی و خانه‌سازی باغچه‌ساز گشایی شدند. همچنین اطلاعیه عرضه اولیه سهام شرکت شیرو گوشت زاگرس شهر کرد برای امروز (سه‌شنبه) از سوی فرابورس منتشر شد. در بازار ۲ بورس تهران نیز که به معاملات درون‌گروهی سهامداران عمده اختصاص دارد ۷۵ میلیون سهم معدنی و صنعتی چادرملو به ارزش بیش از ۱۵۵



مسعود طاهری
masoud80@yahoo.com

فرابورس

آیفکس در نزدیکی ارتفاع ۱۰۸۸ واحدی

دادوستدهای فرابورس ایران در میانه هفته معاملاتی جاری با خرید و فروش ۴۴۰ میلیون ورقه به ارزش بیش از یک‌هزار و ۵۷۲ میلیارد ریال پایان پذیرفت که این میزان مبادله در بیش از ۴۲ هزار دفتر رقم خورد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی فرابورس ایران، در جریان بازار این روز شاخص کل فرابورس نیز به رشد ۱،۶ واحدی بسنده کرد تا آیفکس در نزدیکی ارتفاع ۱۰۸۰ واحدی بایستد. در حالی که نمادهای «هرمز» و «اگرس» تا دو واحد تأثیر منفی بر این نماگر داشتند، اما تأثیر مثبت از جانب نمادهای «مارون»، «خراسان»، «سرازل»، «رفع» و «شراز» تا سطح حداکثر ۲،۶ واحد در نهایت رشد ۱،۶ واحدی این نماگر را در پایان بازار رقم زد.

سهامداران بیش از ۱۵۲ میلیون سهم به ارزش افزون بر ۴۳۰ میلیارد ریال را نیز در مجموع بازارهای اول و دوم دادوستد کردند و بیش‌ترین حجم و ارزش معاملات به ترتیب در اختیار نمادهای «دوب» و «خراسان» قرار گرفت.

در نماد دوب‌آهن شاهد مبادله ۳۳ میلیون سهم به ارزش ۲۸ میلیارد ریال و در نماد پتروشیمی خراسان شاهد دادوستد حدود ۸ میلیون سهم به ارزش بیش از ۵۴ میلیارد ریال بودیم.

سهمداران همچنین ۲۸۱ میلیون سهم به ارزش ۳۸۶ میلیارد ریال را در مجموع ۳ تابلو معاملاتی بازار پایه دست به دست کردند. خریداران و فروشندگان اوراق تسهیلات مسکن نیز ۷۸ هزار ورقه‌تسه به ارزش ۵۸ میلیارد ریال را مورد معامله قرار دادند.

بررسی معاملات این اوراق نشان می‌دهد تسه آرمه‌آ ۹۶ کماکان از بیش‌ترین اقبال میان معامله‌گران برخوردار است و بالاترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص داده است. قیمت این اوراق در روند متعادلی تا روزهای پیشین قرار داشته و در بازه ۲۲۶ هزار تا ۲۴۹ هزار ریال دادوستد می‌شود.

در نهایت سرمایه‌گذاران در بازار اوراق با درآمد ثابت بیش از ۴۹۹ هزار ورقه به ارزش افزون بر ۳۴۴ میلیارد ریال را دست به دست کردند.

در این روز در این بازار پذیرهنویسی اوراق مشارکت لیزینگ ایران و شرق در نماد «شرق ۱۴۰۰» با نرخ ۱۸ درصد به مدت ۷ روز کاری آغاز شد که در همان روز نخست، کل این اوراق به حجم ۲۴۰ هزار ورقه به ارزش ۲۵۱ میلیارد و ۵۲۰ میلیون ریال رقم خورد.

برقی شدن قطار تهران- مشهد

روی ریل‌های فرابورس

خبر دیگری از فرابورس این که وزارت امور اقتصادی و دارایی بر اساس قانون بودجه سال جاری، اوراق مشارکت دولت را به منظور تأمین مالی طرح برقی کردن قطار تهران-مشهد از طریق بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران پذیرهنویسی می‌کند.

پس از تجربه موفق تأمین مالی دولت از طریق انتشار چندین مرحله اسناد خزانه اسلامی و همچنین سایر اوراق دولتی که به منظور تجهیز منابع مالی برای طرح‌ها و پروژه‌های مختلف از درگاه فرابورس ایران رقم خورده است، این‌بار وزارت امور اقتصادی و دارایی براساس مصوبه ۱۶ خردادماه ۹۶ هیأت وزیران در نظر دارد اوراق مشارکت دولت را از یک به تعداد ۱۰ میلیون ورقه منتشر شده از فردا ۲۶ دی‌ماه و به مدت ۳ روز کاری در فرابورس پذیرهنویسی کند.

هدف از انتشار این اوراق تأمین بیش‌تر پرداخت مورد نیاز برای استفاده از منابع مالی خارجی برای طرح برقی کردن قطار تهران-مشهد است که به تعداد ۱۰ میلیون ورقه به ارزش ۱۰ هزار میلیارد ریال در تاریخ ۲۴ دی‌ماه امسال در فرابورس پذیرش شده است. اوراق مشارکت دولت فرابورس ماه‌ها بوده و نرخ آن ۱۷ درصد سالانه تا سررسید است که هر ۶ ماه یک‌بار به حساب دارندگان آن واریز خواهد شد. سازمان برنامه و بودجه کشور متعهد تأمین و تخصیص اعتبار این اوراق به ششمار این ورود و متعهد تسویه و پرداخت نیز خزانه‌داری کل کشور است. همچنین سایر ارگان اوراق مشارکت دولت به ترتیب شامل متعهد پذیرهنویسی یعنی شرکت تأمین سرمایه سپهر، عامل فروش، شرکت کارگزاری بانک صادرات و عامل پرداخت، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه و وجوه است.

به این ترتیب اوراق مشارکت دولت برای برقی کردن قطار تهران-مشهد از روز سه‌شنبه (امروز) تا شنبه سی‌ام همین ماه به مدت ۳ روز کاری از طریق شبکه کارگزاران عضو فرابورس ایران به روش حراج پذیرهنویسی خواهد شد.

www.monaghesatiran.ir

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات مزایدات ایران

طرح ترافیک جدید اجرایی نمی‌شود

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا در مورد طرح ترافیک پیشنهادی شهرداری تهران گفت: این طرح اجرایی نخواهد شد، چون منفعتی برای مردم و سلامت مردم نخواهد داشت. به گزارش ایلنا، سرهنگ‌ع.ا. جهانی افزود: طرح ترافیک در تهران سابقه‌ی بیش از ۳۰ سال دارد و هدف از این طرح این بوده که محدوده مرکزی شهر را به لحاظ ترافیک و آلودگی هوا کنترل کنیم. در طرح اخیر این گونه گفته شده که همه خودروها بتوانند وارد طرح شوند و ساعات مختلف جرایم فرق کند، پلیس راهنمایی رانندگی معتقد است که باید در این گونه طرح‌ها به صورت کارشناسی بررسی شود، بنابراین بااین طرح نمی‌توان پاسخگوی مردم ساکن در مرکز شهر شد و این طرح به غیر از بحث درآمدی به هیچ وجه طرح مثبتی نخواهد بود، بلکه آلودگی را نیز افزایش خواهد داد. این طرح اجرایی نخواهد شد چون منفعتی برای مردم و سلامت مردم نخواهد داشت.

«مجموعه آثار منثور نیما یوشیج» منتشر شد

«فقرهای نیما» (مجموعه آثار منثور نیما یوشیج) به عنوان نخستین مجلد از مجموعه آثار پدر شعر نو ایران منتشر شد. به گزارش ایسنا، این اثر که به کوشش شراگیم یوشیج، تنها فرزند نیما تهیه و توسط انتشارات رشدیه منتشر شده است، داستان‌ها، نمایشنامه و سفرنامه‌های نیما را گردآورده است. این کتاب به همراه پرتره‌هایی از نیما به قلم بهمن محمسی، هانیبال‌الخاص، علی گلستانه و منوچهر معینر در دسترس علاقه‌مندان این شاعر قرار گرفته است.

ناشر در مقدمه کتاب آورده است: «برآئیم تا کلیات آثار نیما؛ آن پیشقراول ادبیات و شعر معاصر را در مجموعه‌ای مدون منتشر کنیم، چه این که بر پیشانی‌ز نیما در ادبیات صحنه می‌گذاریم، چرا که بر این باوریم آثار او را داستان و نمایشنامه گرفته تا سفرنامه و مقالات ادبی، چیزی به منزلت و فخامت شعر اوست، واقعیتی که به سبب انتشار مغشوش و پراکنده بازمانده‌های نیما، نسل امروز آن را به‌درستی درنیافته است».

در بخش دیگری از معرفی کتاب عنوان شده است: «کتاب پیش رو، نخستین مجلد از «فقرهای نیما» است که به همت شراگیم یوشیج تقدیم دوستداران ادب و فرهنگ می‌شود. در این میان علاوه بر آن که آثار منشور نیما تاکنون در مجموعه‌ای مدون و مستقل به طبع نرسیده است، در این اثر، داستان‌های «خر شهیدی احد»، «عروسک پس پرده»، «مسافرت دکتر چیلوندی» و همچنین نمایشنامه «خواهش می‌کنم» برای نخستین‌بار است که روی انتشار می‌یابند، آثاری که تاکنون گمان برده می‌شد یا نیما خود آنان را سوزانده و یا در گذر سالیان از بسین رفته‌اند.» «فقرهای نیما» در ۴۴۴ صفحه و به بهای ۴۵۰۰ تومان در دسترس دوستداران ادبیات قرار دارد.

فرارخوان مناقصه

عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به شماره: ۱/۹۶/۰۲۴

شرکت پتروشیمی اروند (سهامی خاص) به عنوان مناقصه‌گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق بر گزارى مناقصه عمومى یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی را به یک شخص حقوقی واجد شرایط و اگذار نماید.
۱.موضوع مناقصه: خرید ۱۹,۲۵۰,۰۰۰ عدد پاکت کاغذی S-PVC و ۴,۰۰۰,۰۰۰ عدد پاکت کاغذی E-PVC
۲.مدت و محل تحویل کالا: مدت زمان در نظر گرفته شده ۲۴ ماه متوالی و محل تحویل کالا واقع در استان خوزستان- شهرستان بندر ماهشهر- بندرامام خمینی -منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی -سایت ۳- شرکت پتروشیمی اروند می‌باشد.

۳.میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بصورت (ضمانت‌نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۶۰۹۴۲۰۰۰۳ نزد بانک تجارت - شعبه شرکت پتروشیمی اروند.)

۴.محل و نحوه توزیع اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۱ لغایت ۱۳۹۶/۱۱/۰۱ ساعت ۸:۳۰ تا پایان وقت اداری به متقاضیان، با در دست داشتن معرفی‌نامه و مدارک ثبتی شرکت از قبیل اساسنامه، آگهی تأسیس، کد اقتصادی، شناسه ملی و آخرین تغییرات و ارائه مدارک مصدق پروانه بهره برداری و ارائه گواهینامه ثبت نام مالیات بر ارزش افزوده - در محل شرکت واقع در استان خوزستان -شهرستان بندر ماهشهر -سایت ۳ -منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی - شرکت پتروشیمی اروند.

۵.مبلغ خرید اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت در مناقصه می‌بایست مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب جاری بانک تجارت مندرج در بند (۳) واریز و اصل فیش را به امور حقوقی و پیمانها تحویل گردد.

۶.معیارهای ارزیابی کیفی و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اوراق ارزیابی و اسناد مناقصه درج گردیده است..

۷.مبلغ بر آوردی مناقصه: مبلغ بر آوردی مناقصه در جلسه توجیهی به متناقص‌گران اعلام می گردد.

۸.تاریخ بر گزارى جلسه توجیهی: جلسه توجیهی در تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۵ بر گزار می گردد.

۹.زمان تحویل پاکات مناقصه: زمان تحویل پاکت ارزیابی کیفی و پاکات (الف، ب، ج) و پاکت مربوط به حراست، تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۳ می‌باشد.

۱۰.نحوه گشایش پاکات: با توجه به اینکه مناقصه به صورت عمومی یک مرحله‌ای بر گزار می گردد، ابتدا پاکات ارزیابی کیفی مناقصه گران مورد ارزیابی قرار می گیرند و از مناقصه گرانی که حداقل امتیاز لازم ارزیابی کیفی را از کمیته فنی بازرگانی کسب نمایند، جهت گشایش پاکات مالی دعوت بعمل می آید.

۱۱.مدت اعتبار پیشنهادات: سه ماه از تاریخ تحویل پاکات می‌باشد.

۱۲.هزینه درج آگهی بر عهده بر نده مناقصه می‌باشد.

●متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر ، می‌توانند با شماره تلفنهای ۰۶۱۵۲۱۲۶۴۷۴ - ۰۶۱۵۲۱۲۶۴۷۵ و شماره تماس دفتر تهران ۰۲۱۸۸۳۱۰۶۵۴ داخلی ۷- تماس و همچنین آگهی فوق را از طریق نشانی اینترنتی **www.arvandpvc.ir** ملاحظه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی اروند

تلاش

توکل

تفکر

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۲ و ۸۸۴۸۲۵۷۵۷

فرهنگی اجتماعی

نگاهی به سخنان شهردار پایتخت در شورای شهر تهران

شهرداری جدید و چالشی به نام ترک تشریفات مناقصات



گروه اجتماعی- شکاف ۲۰ هزار میلیارد تومانی در درآمدهای شهرداری تهران در حداقل سال های ۸۴ تا ۹۶ باعث شده تا باز هم شهرداری پایتخت نقل محافل شود. به گزارش خبرنگار «**مناقصه**»، همین چند روز پیش بود که پیمانکاران طلبکار از شهرداری تهران روبه‌روی شهرداری پایتخت به صف شدند تا بلکه بتوانند مطالبات خود را دریافت کنند. مطالباتی که گفته می‌شود هزاران میلیارد تومان است و البته مربوط به دوران مدیریت شهردار قبلی تهران.

محمدعلی نجفی، شهردار پایتخت روز یکشنبه در جلسه شورای شهر تهران از بدهی ۵۷ هزار میلیارد تومانی شهرداری تهران در دوره مدیریت قالیباف خبر داد. خبری که با توجه به بازداشت نفر دوم شهرداری تهران در دوره قبل، از مدت‌ها قبل انتظارش می‌رفت و شهردار تهران بالاخره به‌طور رسمی از آن رونمایی کرد. همچنین نجفی از ترک تشریفات بی‌سابقه مناقصات در شهرداری تهران خبر داد و گفت که بیش از نیمی از پروژه‌های عمرانی شهرداری در دوره مدیریت قبلی بدون برگزاری مناقصه به دست پیمانکاران خودی رسیده است! مسأله‌ای که باعث شد تا دیروز رییس کمیته بودجه شورای شهر تهران از پیشنهاد تشکیل کارگروه پیگیری تخلفات شهرداری در دوره قالیباف خبر بدهد.

مجیدفراهانی به ایسنا گفته طی جمع‌بندی ۱۲ سال از سال ۸۴ تا ۹۶ در بررسی بودجه و ردیف هزینه‌ها و درآمدها متوجه شدیم که فاصله بین مجموع درآمدهای مکتسبه تا مجموع هزینه‌های ثبت شده رقاب‌بالی حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است. وقتی مجموع درآمدهای حاصله را از مجموع هزینه‌های انجام شده کسر می‌کنیم به یک شکاف ۲۰ هزار میلیارد تومانی طی مجموع ۱۲ سال گذشته می‌رسیم و معلوم نیست این ۲۰ هزار میلیارد تومان کجارفته و باید این رقم گمشده تعیین تکلیف شود. هر چند که برخی می‌گویند این پول برای پرداخت بدهی و دیون صرف شده اما

جای سؤال است که مگر حساب و کتاب نداریم که در هیچ کجا قید نشده است که این ۲۰ هزار میلیارد تومان کجا رفته؟ هر چند که برخی‌ها هم معتقدند این رقم به خاطر حسابرسی نتهدی ایجاد شده اما این تعهدات باید در سال‌های بعد جبران می‌شد البته این رقم براساس گزارش شهردار ۵۲۰۰ میلیارد تومان است. به هر حال باید دستگانه قضایی و سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع ورود کند و تکلیف ۲۰ هزار میلیارد تومان یا ۵۲۰۰ میلیارد تومان گمشده روشن شود. وی با بیان این که البته این گزارش می‌توانست بهتر ارایه شود، گفت: به عنوان مثال در قسمت ابتدایی که شهردار گزارشی در خصوص فساد در شهرداری ارایه کرد توقع این بود که شهردار محترم تنها به سوءاستفاده در یک قرارداد حدود یک میلیاردی اکتفا نکند. چرا که همه‌سامی دانیم که وضعیت فساد در قراردادهای شهرداری با این رقم‌های کوچک قابل مقایسه نیست و مشکلات ما در قراردادهای خارج از تشریفات مناقصه بسیی بیش از اینهاست. مشکل قراردادهای صوری یک میلیارد و ۱۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیارد نیست

شهرداری باید به عنوان یک مطالبه‌انقدر تکرار شود تا به یک مطالبه عمومی تبدیل شود. نعمت‌احمدی همچنین در رابطه با موضوع مسکوت ماندن تحقیق و تفحص از شهرداری که بارها از سوی مجلس شورای اسلامی مطرح شده، گفت: این مسأله از یک سو به مسؤولین برمی‌گردد و از سوی دیگر به رسانه‌ها و مطبوعات که بحث تحقیق و تفحص جدی‌تر مطرح شود. مسؤولین نباید تصور کنند که اموال در اختیار آنها جزو اموال شخصی است، بلکه متوجه باشند که این اموال عمومی بوده و دخل و تصرف در اموال عمومی و پنهان‌کاری این مسأله جرم محسوب می‌شود.

این حقوقدان تأکیدکرد: باید یک اراده عمومی در همه زمینه‌ها شکل بگیرد و این اراده در رابطه با شهرداری بیش‌تر صورت بگیرد، چون هر جا که انبیاشت پول باشد تخلف هم در آنجا بیش‌تر است.

وی گفت: در دوره قبلی ریاست جمهوری مبالغ هنگفتی فاقد سنداست که بارها در مطبوعات و رسانه‌ها مطرح شده، ولی چرا پیگیری نمی‌شود؟ در آن دوره اعمالی انجام گرفته که ظاهر قانونی دارد اما باطن آن مجرمانه است از جمله کمک به نهاده‌ها و مؤسساتی که اصلاً جزو وظایف شهرداری نیست.

این حقوقدان خاطر‌نشان کرد: وقتی شهرداری پول مردم را می‌گیرد، امین مردم محسوب می‌شود و این پول باید برابر قانون در همان موضوع و موضعی هزینه و خرج شود که قانونا برای آن دریافت شده است ولی اگر بخواهند این پول را برای کمک به مجموعه‌هایی خاص هزینه کنند، این کار درست نیست.

وی مدعی شد: در دوره شهرداری احمدی‌نژاد نیز به نهاده‌ها و سازمان‌هایی کمک می‌شد که در اختیارات و اجازه شهرداری نبود. حال باید منتظر ماند و دید که آیا شهرداری تهران با تشکیل کارگروه ویژه تخلفات شهرداری

در دوره قبلی می‌تواند مو را از ماست بیرون بکشد یا همچنان رازهای سر به مهر پشت ابرها پنهان خواهند ماند.

پیگیری عملکرد شهرداری به مطالبه عمومی تبدیل شود

یک حقوقدان نیز گفت: پیگیری عملکرد

شکایت جمعی از مدیران مسؤول روزنامه‌ها به مجلس

رتبه‌بندی معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد ظالمانه است

۲- روزنامه شرق در مهلت مقرر ۲۵ فروردین ۹۶ در طرح رتبه‌بندی شرکت نکرد و اعلام داشت که رتبه‌بندی روزنامه‌ها را به رسمیت نخواهد شناخت. اما با کمال تأسفد در آبان ۹۶ هنگام تسلیم لیست رتبه‌بندی، توسط رییس کارگروه رتبه‌بندی جناب آقای بختیاری، مدیر مسؤول روزنامه دنیای اقتصاد بر خلاف ضوابط و مقررات شیوه نامه رتبه‌بندی این روزنامه مورد ارزیابی و به عنوان روزنامه اول گروه روزنامه‌های غیردولتی اعلام می‌گردد.

متمنی است کمیسیون محترم رتبه‌بندی را انجام داده است، چند عضو تأثیرگذار آن متشکل از مدیران مسؤول روزنامه‌هایی بوده که در این طرح به عنوان متقاضی رتبه‌بندی شرکت داشته‌اند و اتفاقاً حایز رتبه عالی در این رتبه‌بندی شده‌اند. در حالی که طبق قانون هیأت داورى رتبه‌بندی می‌بایست از بین افرادی انتخاب شوند که ذی‌نفع نباشند.

واعتراض خویش را علیه رتبه‌بندی ظالمانه روزنامه‌های منتشره که روز شنبه ۲۳ دی‌ماه ۱۳۹۶ در سایت معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انتشار یافت اعلام می‌داریم. رتبه‌بندی روزنامه‌ها عامل اصلی حیات یک روزنامه در اعطای بارانه، جذب آگهی‌های دولتی، طرح اشتراک و تأسیس دفاتر جذب آگهی در استان‌ها است.

رتبه‌بندی اعمال شده به دو دلیل نامشروع و باطل است. ۱- کارگروهی که رتبه‌بندی را انجام داده است، چند عضو تأثیرگذار آن متشکل از مدیران مسؤول روزنامه‌هایی بوده که در این طرح به عنوان متقاضی رتبه‌بندی شرکت داشته‌اند و اتفاقاً حایز رتبه عالی در این رتبه‌بندی شده‌اند. در حالی که طبق قانون هیأت داورى رتبه‌بندی می‌بایست از بین افرادی انتخاب شوند که ذی‌نفع نباشند.

حقدار برسد.



www.monagheseatiran.ir
راهنمای مناقصه
اطلاعات مناقصات و مزایدات
سراسر کشور فقط در سایت



بالتر از سرخابی‌ها

دوب آهن برترین تیم نیم فصل لیگ برتر فوتبال شد

با گذشت ۴ هفته از نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر، جدول رده‌بندی تغییراتی را در همین مدت خود دیده است و شاید روند تغییرات چهره جدول را در هفته‌های آینده تغییر بدهد.

به گزارش «ورزش سه» دوربر گشت رقابت‌های لیگ برتر به پنجمین هفته خود قدم می‌گذارد. نیم فصل دوم اصولاً شباهت زیادی به دور آخر رقابت‌های دو استقامت دارد. این درست است که امتیازات نیم فصل اول تعیین‌کننده هستند اما آن تیم‌هایی که در بازی‌های سخت و فشرده نیم فصل دوم توان بیش‌تری داشته باشند در نهایت می‌توانند سرنوشت بهتری در جدول داشته باشند. در هفدهمین دوره از رقابت‌های لیگ برتر برخی از تیم‌های مدعی در نیم‌فصل اول نتوانستند نتایج خوبی بگیرند.

تنها پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی که اکنون با فاصله امتیازی مناسب خودش را شانس اول قهرمانی می‌داند از همان ابتدا تکلیفش را مشخص کرده بود. اما سپاهان، استقلال، تراکتورسازی و ذوب‌آهن در نتیجه‌گیری عملکرد ضعیفی داشتند.

پارس جنوبی، فولاد و پیکان اما از این فرصت استفاده کرده و رده‌های بالای جدول را گرفتند. در نیم فصل دوم اما تیم‌های مدعی از خواب بیدار شدند، استقلال و ذوب‌آهن با قدرت شروع کردند.

سپاهان و تراکتور ولی به نتایج ضعیف ادامه دادند و احتمالاً حضور در میان سهمیه‌های لیگ قهرمانان فصل بعد را از دست خواهند داد، هر چند در نیم فصل دوم هر بازی می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد.



بهترین‌ها

ذوب‌آهن با کسب ۱۰ امتیاز از ۴ بازی بهترین تیم نیم فصل دوم است. پرسپولیس و استقلال هر کدام ۸ امتیازی که گرفته‌اند تیم‌های بعدی هستند اما استقلال با ۸ گل زده و یک گل خورده در جدول نیم فصل دوم از پرسپولیس که ۴ گل زده و یک گل هم خورده بالاتر قرار می‌گیرد.

بدترین‌ها

تیم‌های پارس جنوبی، پیکان و استقلال خوزستان با کسب ۳ امتیاز از ۴ بازی بدترین تیم‌های نیم فصل دوم بوده‌اند. پارس جنوبی در پایان نیم فصل تیم دوم جدول بود و اکنون در رتبه سوم قرار دارد و پیکان که نیم فصل را در رده چهارم به پایان برده بود اکنون ششم است. استقلال خوزستان نیز از رتبه سیزدهم به چهاردهم سقوط کرده است.

پیشرفت‌کننده‌ها

بهترین پیشرفت را ذوب‌آهن داشته است که از رتبه نهم در پایان نیم فصل خودش را به رده چهارم رسانده و ۵ پله صعود کرده است. دومین تیم از این نظر استقلال است که در رتبه هفتم نیم فصل را تمام کرد و اکنون در رده پنجم است. در این بین نباید فراموش کرد که پرسپولیس فاصله ۷ امتیازی‌اش با پارس جنوبی در پایان نیم فصل را اکنون به فاصله ۱۱ امتیازی با فولاد تیم دوم جدول رسانده است. نفت تهران از رتبه چهاردهم به سیزدهم و فولاد خوزستان از رتبه سوم به دوم پا یک رده صعود در میان پیشرفت‌کننده‌های نیم فصل دوم هستند.

پسرفت‌کننده‌ها

صنعت نفت آبادان با سقوط ۳ پله‌ای از رتبه ششم به نهم جدول بیش‌ترین پسرفت را در نیم فصل دوم داشته است. این تیم تنها ۴ امتیاز در ۴ بازی نیم فصل دوم کسب کرده است. سایپا به پنجم و پیکان از رتبه چهارم به ششم پله سقوط کرده‌اند. استقلال خوزستان و پارس جنوبی با یک پله سقوط در نیم فصل دوم پسرفت‌کننده‌های بعدی هستند.

ثابت‌ها

پرسپولیس کماکان همچون نیم فصل اول در صدر جدول رده‌بندی است. گسترش فولاد(۸)، پدیده(۱۰)، تراکتور(۱۱)، سپاهان(۱۲)، سپیدرود(۱۵) و سپاه‌جاگان(۱۶) تیم‌هایی هستند که در همان رتبه‌ای که در پایان نیم‌فصل بودند، هنوز حضور دارند.

یک شرکت آمو یکایکی قصد دارد با عرضه باتری بی‌سیم که نیازی به تعویض ندارد، در دور یختن سالانه باتری‌ها جلوگیری کند. به گزارش ایسنا و به نقل از تک‌اسپور، این باتری، نیروی خود را از «کاشی کوتا» (Cota Tile) می‌گیرد. این شرکت، «کاشی کوتا» را یک فرستنده قدرت بیسیم در قالب یک کاشی سقف کاذب تعریف می‌کند.

باتری قلمی که هیچ‌گاه خالی نمی‌شود!